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SUEIGOS L. KLÜBE 

TREČIADIENIAIS
BENDRUOMENĖS SEIMUI 
DELEGATUS IŠRINKUS

Trečiadienių vakarais iki 22 
vai. Knygų pasikeitimai, laiškų 
atsiėmimas, prenumeratų sutvar
kymas, draugiškas laiko pralei
dimas Lietuvių Klūbe. Trečia
dienių vakarais renkasi mūsų 
broliai latviai ir estai, mūsų ben 
dran l’abaltieeių centran, Bs. 
Aires Lietuvių Klube, Boedo 737.

ŠEŠTADIENĮ, BIRŽELIO 14, 
21 vai. moksleivių rengiamas šo
kių vakaras su ¡vairumais. Ypa
tingai jaunimas maloniai kviečia
mas dalyvauti. Bus visiems links
ma ir malonu.

SEKMADIENĮ, BIRŽELIO 15, 
19 vai. Laivių Sąjungos Argen
tinoje rengiama arbatėlė, vyks
tanti po oficialios birželio ¡vy
kių minėjimo programos.

PENKTADIENĮ, BIRŽELIO 20, 
lit vai. ryto. Kooperatyvo Boque- 
ron rengiami priešpiečiai savo na 
rialus.

ŠEŠTADIENĮ, BIRŽELIO 21, 
21 vai. JONINĖS LIETUVIŲ 
KLŪBE. Joninių šokiai — ben
dra pabalį iečių tradicija. Norint 
linksmai praleisti Joninų vakarą, 
reikalinga atvykti šin tradicinių 
parengiman, kuriame visi prisi
minsime Lietuvoje rengtus Joni
nių! vakarus. Nors čia kiek skir
tinga, bet visiems užtikrina ma
lonų ir linksmą praleidimą savų
jų tarpo.

ŠEŠTADIENĮ, BIRŽELIO 28, 
nuo 21 vai. I’aragvajiečių (‘entro 
Argentinoje rengiamas šokiu va
karas.

• DARBO VALANDOS „A. L 
Balso“ Leidykloje: J. L. Suarez 
5684, V. Riachuelo, Bs. Aires nuo 
9 iki 18 vai. nuo pirmadienio iki 
penktadienio imtinai. Redakcijo
je — Boedo 737, Bs. Aires, nuo 
16 iki 20 vai. kasdien. Trečiadie
niais nuo 16 iki 22 vai.

—Antanas Melinis su šeima 
sveikina ..A. L. Balsą" 30 metų 
sukakties proga, prisiųsdamas 
(Jiro Postai Nr. 627729 sumoje 
$ 100.00 savo prenumeratos sąs
kaitom Geri). Melinių šeima pui
kiai įsikūrė Larroque. Entre Ríos 
provincijoje.

—Rudolfo Mikėnas, jaunas na
mų statybininkas, pastatęs na
mus K. Stankūnui. A. Korsakui 
ii kt., iš Villa Rumipal persikė
lė gyventi sostinėn: Crespo 3262. 
Pirmai statybai tariasi su A. De
gusiu, kinis žada statyti 7 aukš
tu namą.

—Petras Svencėnas, daug me
tui turėjęs avalynės dirbtuvę ir 
parduotuvę Bs. Aires centre, pa
sistatė namus Villa Sastre — 
Temperley mieste ir. 14 Nr. 
304), kuriuose įrengė balų dirb
tuvę. parduotuvę ir elektros reik 
menų krautuvę.

—Pranas Markuškis su žmona 
tikrai važiuoja Lietuvon, kadan
gi jų <luktė pianistė ir žentas En
rique Černiauskai atsiuntė kvie
timą iš Vilniaus. Savo 2 aukštų 
namą su almaceno nori parduoti 
už $300.000, pergamino 766; TE. 
207-8123, Surandi. Markuškis Lie 
tiivoje žada dirbti kaip geležin
kelio mašinistas. Draugai jį nori 
atkalbėti nuo važiavimo, bet jis, 
turėdamas virš 100 laiškų nuo 
savo iš Argentinos grįžusios duk
ters. laikosi savo niisistal vnin.

Aitvaras.
■ NEPAPRASTA PROGA! Lie 
tuvių firma, reformų dėlei, labai 
pigiai parduoda lentas ir duris, 
iš kurių galima pasistatyti na
muką. TE. 3,1-4827.

S ienas bendrtiomeniečių sako, 
kad nedalyvaujantis Bendruome
nės posėdžiuose negali kalbėti 
apie kolonijos veikimą Bendruo
menės seime.

Tikrumoje, Argentinos lietuvių 
bendruomenė lai toli gražu nėra 
Ino vardu pasivadinusi „draugi 
ja'’. Kad kalbėti tikrai bendruo
menės (kolonijos) vardu, tai tu
ri būti toki atstovai, kurie veikia 
ir dalyvauja SLA, Lietuvių Cent
re, Nemuno, Mindaugo ir kitų se
niausių ir tvirčiausių Argentinos 
lietuvių organizacijų darbuose.

Seimo nutarimus matysime 
spaudoje. Bet pirmiau norėtųsi 
matyti pranešimų apie mūsų ko
loniją tekstus, kuriuos patieks 
gerbiamieji atstovai. Norėtųsi, 
kad jie pirmoj eilėj laikytųsi ku- 
dirkinių. o ne kazimierinių metų.

(ierb. „A. L. Balso" Redakcija, 
leiskite man paskelbti šias mintis.

Dėkingas, Aviža.
—Jonas Sprindys, industrijos 

chemikas, laimingai pasiekęs -I. 
A. \-bes, rašo savo žmonai, sesu
tėms ir tėvams, turintiems resto
raną Villa Riachuelo, kad jau su
tiko lietuvių skautu ir. sykiu su 
savo pusbroliu A. Aleliūnu. pa
darė vizitus lietuviu spaudai.

—Agr. A. Šantaras, su žmona 
emigruodamas j JAV, išėjo iš pa
vergtų Europos tanių (AGEN) 
atstovybės Argentinoje. Iš lietu
vių joje pasiliko prof. Vytautas 
Staugaitis. Ten veikia 9 tautos. 
Jon atstovus skiria centras iš 
New Yorko. čia toji atstovybė 
veikia Lenkų Namuose. Serrano 
2076, Bs. Aires.

—Gen, T. Daukantas, pirminiu 
kaujantis 14 tautų organizacijai, 
kovojančiai už Europos pavergtų 
tautų išlaisvinimą (Liberación 
Europea), L 6. 58 Bendruomenės 
atstovų suvažiavime padarė įdo
mų pranešimą apie tos organiza
cijos veiklą Argentinoje, kuri vis 
daugiau pritarimo randa ofieia- 
lėse Argentinos sferose.

—Laiškus iš Lietuvos, atėju
sius „A.. L. Balso" Redakcijos ad 
resu, prašomi atsiimti: Adolfas 
Sajauskas. Emilija Plaipa (2 laiš
kai), -Juozas Šneideris. Iš JAV: 
Veronika Goštautaitė-Tumienė ir 
Petronėlė Goštautaitė-Maeul. Ona 
Pleirytė-Tueas ir Vladė Pleirytė- 
Daubarięnė. Ona Lapinskaitė-Ka- 
valiūnienė. Juozas Kalnietis, Ka
zys Jackūnas ir Juozas Virbic
kas. Giminių pajieškomi iš Lie
tuvos: Barbora Andriejauskaitė. 
Juozas Mikšys. Veronika Baka- 
uaitė. Karolis Babickas, J. Ste- 
niulis. Kreiptis trečiadienių va
karais. Boedo 737. Bs. Aires.

—Atsargos Karių Sąjungos 
valdybon II. 5. 1958 įvykusiame 
I uvusių karių susirinkime Ave
llanedos Lietuviu Salėje išrink
ti: Pirm. kap. V. Diminskis. vi
cepirmininkai: Povilas Daratė- 
nas ir M. Galvokas, sekr. Jonas 
Baliukas, iždiu. Izidorius Daily- 
dė. Vald. nariai, agr. St. Mike- 
'ionis ir Antanas Paršelis. Revi
zijos komisija : red. Jonas Vede- 
gys. J. Jankauskas ir A. Baltru
šaitis. A. D.

LIETUVIS MAITINA VISÓ 
PASAULIO TURISTUS

..Transcontinental“ ir „Aust
rai? lėktuvų sustojimo vietoje, 
Buenos Aires Aeroparke, veikia 
puošnus „Aeroluneh", kuris ir 
lėktuvus aprūpina maistu. Šios 
įmonės savininkas yra jaunas l)ai 
navos Šalies ateivis Juozas Ma- 
cikonis su žmona, kuri yra lai 
mėjusi Lotynų Amerikos filmų 
artisčių grožio konkursą — Regi
na Labanavičiūtė, vaidinusią va 
dovaujamas roles istorinėse fi! 
mose „Murió el sargento Lapri 
da", „Sombras en el Río“ ir kt 
J< vaidino Regina Luval, Tita 
Toy ir kitais vardais. Regina su 
savo tėvais, taipgi „A. L. Balso" 
skaitytojais, yra atvykusi iš Bir
žų padangės.

Juozas ir Regina Labanavičiū
tė Maeikoniai įsirengė speciali 
automobilį, (pirmą tos rūšies Pie
tų Amerikoje), kuriame veikia 
specialus keltuvas patiekimui 
maisto produktų lėktuvai! be jo
kio perkraustymo. Jie ne tik ge
riausių Argentinos maisto pro
duktų gaminius patiekia, bet ir 
škotų viskę su prancūzų šampa
nu.

Argentinos valdžiai, nuo per
nai gauto pelno, sumokėjo 79 
tūkstančius pezų.

Pagarba lietuvių energijai, verž
lumui ir sumanumui. A. Budrytė.

Regina Labanavičiūtė, 
dabar ponia Macikonienė, žino
ma kaipo filmų artistė Regina 
Lavai ir Tita Toy vardais, pagar
sėjusi grožio modelis, „daro Ame
riką“ sykiu su savo vyru, aprū
pindami maistu lėktuvų kelei

vius.

LC. VALDYBOS IR KOMISIJŲ 
POSĖDIS

Birželio-Junio 7, šeštadieni, 19 
vai. (7 vai. vakaro) Liet. Cent
ro patalpose, Tabaré 6950, šau
kiamas Lietuvių Centro Valdy
bos, visos Statybos Komisijos ir 
Lėšų Sukėlimo statybai komisi
jų posėdis. Taipgi kviečiami da
lyvauti nariai kurie įdomaujasi 
Lietuvių Centro saliono statyba 
arba turi kokių naudingų pasiū- 
limu, kad paspartinti saliono sta
tybą. Visus prašome atvykti 
punktualiai.

L. J. Mičiūdas, 
Lietuvių ('entro pirmininkas. 

Buenos Aires. 19. 5. 1958.

(I-mo puslap. žinių tęsinys)
VISI MŪSŲ VEIKSNIAI 

TARĖSI VAŠINGTONE
Tarptautinei politinei padėčiai 

įsitempus, akivaizdpje viršūnių 
konferencijos, kur vienokiu ar 
kitokiu būdu gali būti paliesti 
Sovietų Sąjungos pavergtų kraš
tų, o taip pat Lietuvos reikalai, 
lietuviški veiksniai šių metų ge
gužės 18 d. suvažiavo į Vašing
toną, D. C., kur Continental Ho
tel patalpose turėjo pasitarimą 
dėl koordinuotos veiklos ir dary
tinų žygių Lietuvos bylai ginti.

Pasitarime dalyvavo: J. Rajec
kas, Lietuvos atstovas Vašingto
ne; L. Šimutis, Dr. P. Grigaitis, 
M. Vaidyla ir M. Kižytė, atsto
vaudami ALTą; Dr. A. Trima
kas, J. Stiklorius ir H. Biazas, 
atstovaudami VLIKą. Dr. A. Tri
makas kartu atstovavo ir Lietu
vos Laisvės Komitetą, kurio pir
mininkas V. Sidzikauskas tebėra 
Europoje.

NEKARŪNUOTAS KARALIUS 
PRANCŪZIJOJE

De Gaulle gavo teisę refor
muoti konstituciją, nepažeidžiant 
pamatinių demokratinių laisvių. 
Tą teisę šešiems mėnesiams jam 
suteikė atstovų susirinkimas 337 
balsais prieš 232 ir senatas 269 
balsais prieš 28.

Birželio 4 De Gaulle atvyko 
Alžyran, kad sutvarkyti jo val
džios geidusių kelis kartus už pa
čią Prancūziją didesnę koloniją.

Alžyras, su 8 milijonais arabų, 
vėl klauso Paryžiaus.

TREMTYJE MIRĖ DIDIS 
ISPANŲ POETAS

Puerto Rico sostinės, San Juan 
ligoninėje Mimiyas 29. 5. 58 mi
rė didis ispanų poetas Juan Ra
món Jiménez. 76 m. amžiaus. Jis 
profesoriavo Puerto Rico univer
sitete, nesutikdamas grįžti savo 
gimtojon Ispanijon, kol ten siau
tėja Franko .diktatūra.

Toje pat ligoninėje 28. X. 56. 
ii u o vėžio ligos mirė jo žmona, 
trims dienoms praėjus po to, kaip 
Švedijos Mokslo Akademija jos 
vyrui paskyrė Nobelio Premiją 
už jo lyrinę kūrybą.

—Honduras respublikos prezi- 
dentas. Dr. Ramón Vii leda Mo
rales. aplankęs Chile 1. 6. 58 at
skrido į Buenos Aires. Aerodrp- 
me jį sutiko prezidentas Dr. A. 
Frondizi. Svečio buvimo proga, 
sustiprinti ryšiai.

—Belgijos rinkimus L 6. 1958 
laimėjo liberalai ir socialistai. 
Komunistai, turėję 2 atstovus, ga 
vo tik vieną.

—Kardinolas Samuel Stritch, 
po atvykimo Vatikalian užimti 
aukštas pareigas .27. 5. 58 mirė.

(’hieagon ii' ten palaidotas.
—Buenos Aires uostau laivu 

..Pepi" pereitą savaitę atgaben
ta 8.000 tonų akmens anglies iš 
Rubro. Esama sutartimi bus at
gabenta dar 42.000 t. 'Pik prieš 
20 meti! buvo gabenama anglis iš

—Valstybinės Loterijos pirmi
ninku paskirtas Reinaldo Bren- 
na. Rinkimų metu jis buvo sos
tinės propagandos komiteto pir
mininku.
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“LA VOZ DE LOS LITUANOS EN LA ARGENTINA

Mūsų jaunavedžiai: Artūras A. Mičiūdas su panele Lile Sv 
čionyte, jų vestuvių dienoje, 26. 4. 58, dvejų svotų tarpe. ¡ 
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Juozas Zavickas.

Viceprezidentas Dr. Alejandro Gómez su savo 
žmona Argentinos “Cinerama” atidarymo iškil
mėse 29. 5. 1958. Tai įvyko atnaujintoj Casino 

salėje, Buenos Aires.
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=““™“ Visas Pasaulis Smerkia Nagy Nugalabintojus

miegamojo kambario baldai padirbti Igno Stuko fabrike, 
B. Bivadavia 1128, (2330), Lanús, GR. Per 21 metą vien 

lietuviai jaunavedžiai čia nupirko baldą už pusę milijono. Visa 
pp. Stuką šeima yra Susivienijimo Lietuvių Argentinoje veikėjai.

• TUŠČIAS NAMAS, 9 kam
bariai, moderniškai pastatytas, 
tinka klinikai, pensionui, gyve
nimui. dirbtuvei. Parduodama 
už $240.000 su išsimokėjimo leng
vatomis. Mėnesinė nuoma $3000. 
Teirautis vietoje: Sr. Adomas 
Mišelis, c. Domingo Leveratto 
2957, Berisso, GR. (2-3)

VAISTUS LIETUVON 
Oro paštu 

Persiunčia Balsas.
Teirautis nuo 16 iki 20 vai. 
Boedo 737; TE. 97-4444

cinzano

• PARDUODU NAMELĮ Lla- 
vallolyje už $33.000. J. Kana- 
pinskas, Camacuá 78. Bs. Aires. 
TE. 63-8575.

PENSIONAS „LITŪANIA" 
Juosta Paliia, mv.

VILLA RUMIPAL, Córdoba 
Vasarotojai prašomi ii anks
to užsisakyti kambarius. ,Jd- 
tuaaia”, prie pat alero Cala- 
muehita, turi geriausius pa
togumus savo skaitlingiems 

vaaarotejaasa.

• PROGA PENSININKEI! Išei
damas pensijon už priežiūrą duo 
du kambarį ir visą pragyvenimą 
savo namuose lietuvaitei pensi
ninkei. Teirautis raštu: Sr. Pen
sionista E. J. K., Boedo 737, Bue 
nos Aires. (2-3)

—Adolfo Kamandulio (Marijo
nos sūnaus) likimą žinančių Ar
gentinos lietuviu prašau atsiliep
ti šiuo adresu: A. Koniandiilis. 
Rudens skersgatvis Nr. 3. (13a), 
bt. I. Vilnius 7. Lietuvos TSR.

—St. Vilkišius, atsiskyręs nuo 
savo pusininko, atsidarė rū
bų siuvyklą savo namuose. e. Se
guróla 2072, Bs. Aires.

—Vincas Kazakevičius nusipir
ko naują namą Floridoje ir su 
savo šeima persikėlė jin gyventi.

—Jurgiui ir Jonui Aleksiejams 
„A. L. Balse" yra laiškas iš Chi- 
eagos.
• REIKALINGA TARNAUTO
JA Medicinos Institutui. Pagei
dautina jaunuolė. Teirautis pas 
Dr. León Arendar, Av. Pavón 
3646, Lanús.

—Karolis Dobkevičius savo fo
to studiją „Devoto“ perkėlė į sa
vo naujuosius namus: Av. Gral. 
Mitre 1258. Villa Parque — Ca
seros.

—Fotografas A. Kirstukas per 
sikėlė į naują butą: Pasaje Ro
drigo Ortiz de Zarate 3470, Saa- 
vedra, Bs. Aires. Trečiadienių 
vakarais būna Lietuvių Klūhe, 
Boedo 737; TE. 97-4444.

—Vladas Cibavičius savo na
muose La Florida turi statybos 

ir stogams 
dirbtuvę. Jo 
tarpe yra ir 
besiku riančių

dengti medžiagų 
skaitlingų k Ii jen tų 
lietuvių, gausiai 
La Florida. San Francisco Sola
no. Claipole srityse.

—Albertas Kazlauskas sykiu 
su savo žmona Anastazija Ton- 
kūnaite-Kazlauskiene, abu Ar
gentinoje gimę, puikiai progre
suoja su savo ..ferretería" — da
žų. metalų ir namų apyvokos 
reikmenų parduotuvėje, kurią 
jau 5 metai turi Valentín Aiškio
je, Vai. Alsina 1561.

—Simonas Eidietis baigia pa
sistatyti nuosavą namą San Fran
cisco Solano. Ten pat turi namą 
Z. 'Siperka, Šilingas ir kt. šnipas 
turi batų dirbtuvę savo namuo
se. Bent 100 lietuvių šeimyną čia 
turi žemės sklypus.

JUAN V LIMBĄ

TE. 740-Ombó-36«8 
Mechaniška dirbtuvė. Mašinų 
konstrukdjs ir pataisymai.

M. BALTAITTTt — FBNY
Lietuvė Akuiėrė

Priima ligones ir duoda tetartam 
gimdyvėje via* dieną.

Ohaoo 2158 — Valentín Alsina |

FIAMBRERIA “ANITĄ"
Independend* 1800, 

TE. 28 - 2540. Be. Airee 
O. NIAUJU*—PRIOBODEO, aav. 
DMeite e*M* ir (Mr *Mbtaki- 
■ue. Puní— «toaaqrw deste

tara I asaran.

AKADEMIJA
Tsckaika

Valdymas 
Kvotimai

Calle VIEYTBS 1789
Barracas), Bs. A*. TE. 2K0265

(Puente

£ Dra. S. PISAREDITCH de HORNBAIN
<> Dantų Gydytoja
X B. SUR MER 541 — 2° piso T T, 

Buenos Aires.
<> Kalba rusiškai

Priima kasdien nuo 15 iki 20 valandai

TE. 88-360

Dra. MATILDE RYMAR
Medicinos Gydytoja

Moterų ligų specialistė. Vidaus ligos. Liaukos.
Kijevo, Varšuvos ir Buenos Aires universit 
Kalba rusų, lenkų ir ispanų kalbomis.

Priima kasdien nuo 15 iki 19 vai.
2222, 3er p. — G. Buenos Aires. TE. 47-7!'!

instalación de las autorida- 
įlegidas ei 23 de febrero di

que se efectuó al empezar 
ės de mayo, ha dado moti- 
įira que se planteen ante los 
íes públicos nacionales, en- 
)tros problemas económicos, 

4 la situación alarmante de 
pi adería nacional. Decir que 
d ;ente de riqueza está en pe
ri significa también señalar 
■sólo por esa causa, aparte 
■tras, la economía argentina 
■icuentra en situación com- 
■.Ictida. La ganadería, a pe- 
oe su decadencia, proporcio-
■ l país más de la mitad de 
u, iivisas y es la base de la ali- 
(.rLción de sus habitantes. Si 
He detiene la disminución de 
Hxistencias, al cabo de pocos 
ic cesará la exportación de 
tris, menudencias, sebo y pro- 
į!ct)s lácteos, a menos que se 
¿d ique el consumo nacional 
¡K1 fin de tener saldos expor- 
įįjs.
|j Sociedad Rural Argentina 
Hiformado a la Nación, por 
Ho de la prensa, de la situa- 
ól. que se ha llegado en cuan- 
i a ganado vacuno. Los 50 mi- 
įfĮ. de cabezas en el mes de 
[Di de 1956 se redujeron a po- 

u is de 44 millones en el mis- 
Hies de 1957 y se estima que 
:Hno pasan de 41 millones, a 
i» cuencia del excedente del 
Kmiento sobre los nacimien- 
sBEn caso de continuar esta 
Sesión descreciente, en junio 
r®59 la existencia estaría re- 
Sa a 37.000.000 cabezas.
jH nombrada entidad expresa 
«na de las causas del decre- 
»jío de las existencias es el 
Hvel de los precios entre el 
■do y los granos, lo cual ne- 
Ui una explicación. Las dos 
■des ramas de las industrias 
Sias, la agricultura y la ga- 
■ria, fueron muy castigadas 
■nte la dictadura: el dólar- 
H, por ejemplo, y el dólar- 
■e, provenientes de las expor- 
Hnes, se estimaban en 5 pesos, 
■tras que los dólares necesa- 
Hpara los artículos importa- 
Kmpleados en las actividades 
■ñas o para las materias pri- 
Hcon que aquí se la fabrica, 
«I adjudicados por el Banco 
■mi entre 7.50 y 15 pesos o 
■L que adquirirlos a 25 ó 30
■ en el mercado negro.
■ora el cambio inferior es de 
■■ sos por dólar y sobre esa 
ul se liquidan las exportacio- 
Be carne, lana, cueros ,cerea- 
Hgirasol, lino, etcétera, pero 
■rtículos importados necesa- 
H¡)ara las actividades rurales 
■cspachan generalmente por 
■mbio libre, que actualmente 
■le de 42 pesos por dólar, 
■r eso deseríamos que una 
■esa oficial de término inde- 
Ho, de eliminar los precios to- 
Miara los productos ganade-
■ legase a ser el primer indi- 
(Hc que alguna vez podremos 
■ar la aurora de la libertad 
Bmica, bajo cuya égida se 
■mdeció el país en todoą. los
■ tos de su vida social.
áí (La Prensa)

Diplomuota
tuose.

TUCUMAN

NERVŲ ir PROTO LIGOS 
Liaukų nenormalumai

Nuo 10-lfl ir nuo 16-18 vaL 
Paraguay 1365. TE. 414207

RADIO TECHNIKAS.
VINCAS RAMANAUSKAS 

(Diplomuotas JAV) 
Dirbę ir parduoda: Radio aparatas

visokią flmą it rUtą aparatas,

«De Pole 280 - TE. 644154
(AukŠuma: Rivadavia 10,600)

LIETUVIŲ KRAUTUVĖ 
Casa “CAPICUA” 

Parduoda loterijos biustas,

PETRAS VAIUBKONIB, M’ 
Warnes878 . Villa Ore1

PSE AMERIKOS ŠALYSE 
RA SPAUDOS LAISVĖS

b spaudos laisvės dėka pa
ts žengia pirmyn, — pareiškė 

. O’Rourke, Visos Amerikos 
Jos draugijos „Sociedad Tn- 
nerieana de Prensa“ (STP) 
įninkąs New Yorke.
P suvažiavime, įvykusiame 
Rikoje 1953 metais, birželio 
skirta Visos Amerikos Spau- 
Laisvės Diena, Kas met ji mi
li žodžio ir rašto apžvalgo- 
uuo Ugnies Žemės iki Alias-

Lietuvis gydytoja*—fthirur 
Diplomuotas Berlyno ir ( 
dobos universitetuos. Knn 
logijos viršininkas Fiorito 

• gopinėje. širdies ligų sp* 
listas. Priima širdies, aorta 
kt. ligų ligonius savo kons 
tori joje nuo 18 iki 19 v 

CALLAO 545 — TE. 40-8

«entina, Venezuela ir Ko
rija prisijungė prie tų šalių, 
ase spaudos laisvė yra svar
ins tautos pažangos laidas, 
lenok ir Amerikos žemyne 
yra trys tautos, kuriose nėra 
klos laisvės. Tai Kflba, Do- 
nkonų Respublika ir Parag-

lame. “La Vos”, J. t* Suaręs 5684, Bi. Aa.

SUJUDIMAS PJT RYŠIUM SU 
ŽUDYNĖMIS VENGRIJOJE 
Ryšium su 1956 metais vado

vavusių Vengrijos tautinei revo- 
liudijai prieš sovietus asmenų: 
buv. min. pirm. Imre Nagy, kraš
to apsaugos min. gen P. Maleter 
ir kelių kitų vadų sovietinėmis 
žudynėmis slapto sovietinio „teis
mo“ sprendimu, Pavergtosios 
Jungtinės Tautos griebės ener
gingų žygių Jungtinių Tautų ir 
laisvojo pasaulio vyriausybių są
žinei paveikti, kad, pagaliau, pa
justų savo atsakomybę ir pavar
totų realias priemones sovieti
nėms žudynėms ir patyčioms iš 
tarptautinių sutarčių ir pačių 
Jungtinių Tautų sustabdyti.

PJT pirmininkas telegramo
mis atsišaukė į laisvojo pasaulio 
vyriausybių galvas ir delegacijas 
Jungtinėse Tautose, į Europos 
Patariamojo Seimo pirmininką ir 
įžymiuosius politikus, kad dary
tu įtakos sukviesti JT. kurių 
Chartą jie taip brutaliai laužo. 
Specialia telegrama Britanijos, 
JAV ir Prancūzijos vyriausybių 
galvoms PJT pirmininkas kvie
čia jas atsiriboti nuo betkurių de
rybų su Maskva dėl vadinamos 
„viršūnių“ konferencijos. Kita 
specialia telegrama PJT prašo 
popiežių pakelti savo balsą prieš 
sovietų žiaurybes pavergtuose 
kraštuose.

Birželio 18 New Yorke PJT 
patalpose Įvyko viešas Bendrųjų 
Reikalų Komiteto posėdis, daly
vaujant daugeliui tautinių dele
gacijų narių ir amerikiečių spau
dos atstovams. PJT pirmininkas 
nušvietė, kokie lig šiol PJT žy
giai padaryti dėl Vengrijos. Ven
grijos delegacijos nariai, buvu
sios 1956 Vengrijos revoliucijos 
dalyviai ir vadai, pateikė dabar 
sovietų nužudytųjų Vengrijos 
patriotų padėtį revoliucijos me
tu ir sovietinę klastą juos areš
tuojant. Kitų tautinių delegaci
jų atstovai pabrėžė visų paverg
tų solidarumą ir sovietinių klas
tos, smurto ir žudynių metodų 
pastovumą. Politinės komisijos 
pirmininkas V. Sidzikauskas pa
siūlė rezoliuciją, kurios išvadoje 
JT sesijos pirmininkas ir JT gen. 
sekretorius reikalaujami sukvies
ti nepaprastą JT sesiją, kad iš
mestu Sov. Sąjunga ir jo sate
litą Vengrijoje iš JT ir nustaty
tų kolektyvines sankcijas už ne
vykdymą JT nutarimų dėl Veng
rijos; o Britanija, JAV ir Pran
cūzija, be to, dar raginamos ne
sėsti prie derybų stalo su nekal
tu krauju susitepusia Sov. Są
jungos vyriausybe, jei bent ji pa
rodytų norą diskutuoti priemo
nes sovietinei okupacijai iš Cent- 

r____  ___  _____  ro *r Europos pašalinti ir
oro milžiną salón tarpukalnėmis, tautas įgalinti pasirinkti vy- 
jo ir keleivių lygsvaros neprara- 
dintas, išgelbėjo gyvybes.

—Argentina pereitą balandžio 
mėnesį savo gaminių j užsienius 
eksportavo už 79 milijonus dole
rių. Tą patį mėnesį atsigabeno 
iš užsienių mašinų, kūro ir kitų 
dalykų už 177 milijonų dolerių.

Mineralų eksportas
šiemet nuo sausio pradžios iki 

gegužės pabaigos Argentina par
davė užsieniams savo kasyklų ak
im lis anglies už 2,849, 547 dole
rius. Wolframo eksportavo už 
1.488,088 dolerius. Taipgi ekspor
tavo sidabro, druskos, vario, ho- 
rakso ir t. t.

Argentinos futbolo rinkti
nę, grįžusią iš pasaulinių 
pirmenybių, vykstančių Šve
dijoje, spaudos atstovai su
tinka Ezeiza aerodrome. 
Vaizduose — nusiminę žai
dėjai, pralošę vokiečiams, 
bet laimėję prieš airius, ku
rie nugalėjo čekoslovakus, 
bet pastarieji nugalėjo ar- 
gentiniečius 6-1 golų santy
kių. Corbata, J. Varečka, 
Carrizzo ir kiti olimpiniai 
žaidėjai, nusiminę dėl ne
pasisekimo. Šį sekmadienį 
29. 6. 58. Švedijoje bus fi
nalinės rungtynės tarpe 
Švedijos ir Brazilijos už 
pasaulinio meisterio titulą.

Pertvarkytas Argentinos Ministrų Kabinetas
Naujai pertvarkytas ministerių 

kabinetas

Parlamento nutarimu, ministe
rijos ir sekretarijos, pirmininkau 
jamos Respublikos prezidento 
Dr. Arturo Frondizi, yra paskirs
tytos sekančiai:

Vidaus reikalų, Dr. Alfredo 
Roque Vitolo.

U. r. ir tikybų, Dr. Carlos Al
berto Florit.

Ekonomijos min. Dr. Emilio 
Donato del Carril, nuo kurio pri
klausys 6 sekretarijos šių sekre
torių vadovybėje: Žemės ūkio ir 
gyvulininkystės Dr. B. C. Home; 
Turtų, Dr. R. Luini; Finansų, 
Dr. A. López; Prekybos, Dr. J. 
C. Orfila; Pramonės ir Kasyklų, 
Dr. A. V. Tedin; Kuro ir Energi
jos. Dr. G. Meira.

Švietimo ir Teisingumi min., 
Dr. Luís Rafael Mae Kay.

Krašto apsaugos min. inž. Ga
briel del Mazo su sekretarijomis: 
Karo, gen. H. S. Pacheco; Lai
vyno, admir. A. B. Estévez; Avia 
cijos, komod. Roberto Huerta.

Sveikatos ir Labdarybės min. 
Dr H. V. Noblia.

Darbo ir Visuomeninės apsau
gos niin. Dr. Alfredo Allende.

Viežųjų Darbų ir Visuomeni
nio Aptarnavimo min. Dr. J. P. 
Villar, nuo kurio priklauso šios 
sekretarijos: Viešųjų Darbų sek
retorius inž. Alberto Constanti- 
ni; Susisiekimo, A. Cosentino; 
Transportų, Dr. A. López Abuin.

Atplaukė pirmutinis žydų 
valstybės laivas

Izraelio prekybos laivas „Hai- 
fa“ atplaukė į Buenos Aires uos
tą 14. 6. 58. Tai pirmas laivas 
su žydų vėliava aplankęs Argen
tiną. Jis atgabeno 17,000 tonų 
Venezuelos naftos ir kt. produk
tų.

Sis moderniškas bendrovės ZIM 
Izrael Navigation laivas pastaty
tas „Deutsche Werft“ dirbtuvė
se Hamburge 1955 metais. Jo ka
pitonas Esteban Hernandorena 
ir 50 jūrininkų Buenos Aires žy
dų kolonijos sveikinami ir vaiši
nami.

—Parlamentas, po ilgų ginčų. 
18. 6. 58 panaikino įstatymą 4144. 
kuriuo remianties deportuojami 
nepageidaujami svetimšaliai.

Argentina nupirko milijoną tonų 
Sovietų petróleo

Sovietų vyriausybė pardavė 
Argentinai milijoną tonų nevaly
to nafto. 400,000 tonų Sovietai 
atiduoda už savo skolą, o 600,000 jos veikėjas, mcd. gydytojas Dr. 
už Argentinos vilnas ir kitus pro
duktus, skaitant U$S 15.86 už to- 
ną‘ . .Mėnesinėmis siuntomis milijo
nas tonų bus baigtas atsiųsti lie
pos 1, 1959.

Pernai Argentina pirko petró
leo iš Persijos kiek brangesne 
kaina.

—Manuel Belgrano, įsteigęs ir 
iškėlęs Argentinos vėliavą Rosa
rio priemiestyje Saladillo, mirė 
prieš 138 metus. Vėliavos Diena 
buvo iškilmingai minima 20. 6. 
1958. Sostinėje iškilmėms pirmi
ninkavo prezidentas Dr. A. Fron
dizi ¡Rosario — viceprezidentas 
Dr.

Mokslininkų Akademijon 
išrinktas Dr. Repetto

Lakūno sumanumo dėka 
išgelbėti keleiviai

Argentinos Ekonominių Moks
lų Akademijos nariu 11. 6. 58 iš
rinktas žymus Socialistų Parti-

A. Gómez.
Matininkų kongresas 

Įvyks Kordoboje
Liepos 14, Kordoboje įvyks 

pirmutinis Argentinos Matinin
kų kongresas. Atstovus atsiųs vi
sose provincijose veikiančio ma
tininkų sąjungos ir bus sudary
ta Matininkų Federacija, kuri 
pasiųs savo delegatus tarptauti- 
nėn matininkų konferencijom 
įvykstančion Olandijoje rugpjū
čio 28.

Argentina bus pirmutinė ispa
niškai kalbanti šalis, kuri daly
vaus matininkų ir geometrų kon 
grėsė ir įeis tos tarptautinės fe
deracijos narių sąstatan.

Argentinos matininkų kongre
so organizacinio komiteto pirmi
ninkas yra inžinierius Víctor 
Hansjürgen Haar. o sekr. mati
ninkas (agrimensor) Enzo Dante 
Stivala.

—Argentinos Geležinkelių Vai 
dyha gavo pranešimą iš Varšu
vos, kad Lenkijos prekybos ats
tovas vyksta į Buenos Aires su
sitarimui dėl 2.000,000 tonų Ka- 
t'iwicu srities anglių eksportavi
mo Argentinon. Aiuo klausimu, 
lankydamasis Varšuvoje, tarėsi 
Argentinos prekybos misijos 
pirm. inž. Raúl Ondarts.

—Buenos Aires miesto taryba, 
pirmininkaujant Robertui Etche- 
parebordai, po 17 metų pertrau
kos, pradėjo veikti 16. 5. 58.

Nicolás Repetto.
Užimdamas tą garbingą vietą, 

jis dėkojo Mokslininkų Akade
mijos vadovybei už išrinkimą ir 
pagerbė velionį Dr. Mario Sáenz, 
kurio kėdę naujai išrinktasis Dr. 
Repetto užėmė.

Savo akademinėje paskaitoje 
apie kooperaciją, Dr. Repetto pa 
tiekė JAV upės Tennessec slėnio 
gyventojų milžiniškus laimėji
mus ir Prancūzijos upės Ródano 
paupių gyventojų ekonominį 
triumfą, pasiektą kooperacijos 
dėka.

Išklimingam mokslininkų susi
rinkimui pirmininkavo Akademi
jos prezidentas Dr. Alfredo 
hougle.

Argentinos keleivinis lėktuvas 
DC-6, grįždamas iš Londono pro 
Paryžių ir Madridą, 10. 6. 58, iš
skridus iš Rio de Janeiro, užside
gė ore.

4.800 metrų aukštumoj nusto
jo veikę motoras numeris 4, pas
kui sustojo antrasis, o iš trečio
jo motoro ėmė sunktis aliejus ir 
jo jėga mažėjo. Gerai veikė vie
ninteliai motoras numeris 1.

Lėktuvo kapitonas Rogelio Me 
relie bandė grįžti į Rio de Janei
ro, bet pastebėjęs kibirkštis lei
dosi salón Grande, 112 kilometrų 
nuo Brazilijos sostinės. Liepsnos 
apimtas lėktuvas nusileido minė- 
ton salón kiek susitrenkdamas, 
bet išliko gyvi visi 16 keleivių ir 
visi 6 įgulos nariai.

Kapitono sugebėjimas vairuoti
La-

Frondizi ir Kubitschek 
pagerbti japonų

Sukankant 50 metų nuo japo
nų emigracijos pradžios Argenti
non ir Brazilijon, Japonijos mi
nisterių kabinetas pasiuntė Pietų 
Amerikon imperatoriaus Hirohi- 
tc brolį, princą Mikasą, kad jis 
įteiktų aukščiausius Krizantemos 
ordinus Argentinos prezidentui 
Dr. A. Frondizi ir Brazilijos pre
zidentui Dr. J. Kubitschek.

—Argentinos Socialistų Parti
jos vadai Dr. Américo Ghioldi, 
Dr. Ramón A. Muñíz ir Dra. Ali
cia Moreau de Justo 3. 6. 58 ap
lankė prezidentą Dr. A. Frondizi. 
Pasitarime dalyvavo ir \\ 
Dr. Alfredo R. Vitolo.
reikalais tartasi einant preziden
to nusistatymu bendradarbiauti 
su svarbiausiomis partijomis.

—Teisėjas Dr Cardozo parei
kalavo, kad policija suimtų kun. 
Hernán Benítez, pagarsėjusį Pe
rono bendradarbį, kaltinamą ap
gavystėse.

—Argentinos intelektualai, su 
Dr. Nicolšs Repetto pryšaky, pa
skelbė protestą prieš barbariškus 
užpuolimus ant JAV viceprezi
dento Richard Nixono Peru ir 
Venezueloje.

riausybes pagal savo nusistaty
mą.

P JT delegatai lanko laisvojo 
pasaulio valstybių vadovaujan
čius delegatus Jungtinėse tau
tose.

Galimas daiktas, kad PJT iš
leis kokią „Baltąją Knygą“ apie 
Vengrijos revoliuciją ir Sov. Są
jungos agresiją.

min.
Padėt ios

Naujas Ugnies žemės 
gubernatorius

Ugnies Žemės. Argentinos Au
ta rtidos ir Pietų .Atlanto salyno 
naujasis gubernatorius, laivo ka
pitonas Ernesto Manuel Campos 
perėmė atsakingas pareigas.

I . Ž. sostinėje, Ushuaia. ta pro 
ga įvyko didelės iškilmės, kurio
se. prezidentūros lėktuvu nuskri- 
dę, dalyvavo v. r. viceministeris 
Dr David Blejer su žmona, keli 
senatoriai, deputatai ir v. r. mi
nisterijos juriskonsultas Dr. Isa
ías Plotnikoff.

—Prof. Antonio F. Salonia pa
skirtas švietimo viceministeriu.

Wladyslaw Gomulka, 
komunistinės Lenkijos |iremjc- 
las kuris už įtarimą palankume 
Jugoslavijos Tito nuo Kremliaus 
nepriklausomam komunizmui, ga
li susilaukti pašalinimo iš vietos, 
o gal net Vengrijos premjero Nn- 
gy. Kremliaus ponų nugalabin

to, likimo.

urbiamieji Skaitytojai, Sekite Parádj laibi Apsimokančiųjų Prenumeratas. Neapsimokėjusiems Negalime Siųsti
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LIETUVOS ĮSIJUNGIMAS
EUROPOS FEDERACIJON

Naujas mintis Lietuvos atei
ties klausimu skelbia seniausias 
lietuvių laikraštis „Vienybė“, ei
nanti Brooklyne, „Nepriklauso
ma Lietuva“ spausdinama Kana
doje ir kiti už pilną Lietuvos ne
priklausomybę kovojanti mūsų 
spaudos organai.
Kanadiškiame savaitraštyje, žur

nalisto Jono Kardelio redaguo
jamame, jo bendradarbiai J. Ci
cėnas, Al. Gimantas ir kiti pata
ria užsienių lietuviams rasti juo 
tampresnį kontaktą su Lietuvoje 
pasilikusiais broliais, stiprinti ir 
plėsti kultūrinius ryšius, pasikei- 
čant periodika ir knygomis. Vie
nok V. Kastytis ten pat teigia, 
kad užsieniečių geriausi norai at
simuš, kaip žirnis į sieną.

Redaktorius Kardelis kalba 
apie geležinėje uždangoje pasi
dariusius plyšius, padažnėjimą 
susirašinėjimo ir materiales para
mos pasiuntimo galimybes.

Iš įvairių bendradarbių min
čių išeina, kad negalima ranka 
numoti ir vilties nustoti. Reika
linga stiprinti ryšius tarpe lais
vojo pasaulio ir okupuotoje Lie
tuvoje pasilikusių mūsų tautos 
narių.

Mes esame paskelbę Lietuvo
je veikiančių kultūros, mokslo ir 
meno lietuvių organizacijų adre
sus. Kiekvienas laisvojo pasaulio 
lietuvis turėtų savo perskaitytus 
leidinius pasiųsti, gaudamas mai
nais ten išleistuosius. Žurnalistas 
Vytautas Sirvydas taipgi reiškia 
nuomonę, kad reikalinga juo tam 
priau rištis su Lietuvoje likusia 
mūsų tautos dalimi.

* * *
Sovietinis imperializmas nėra 

amžinas. Istorija žino visą eilę 
faktų apie pusę pasaulio pasiver
gusių imperialistų sunykimą. Pats 
gyvenimas reformuos ir Krem
liaus imperiją ir jo pavergtos tau 
tos išsilaisvins iš vergijos rete
žių. Kiekvienas laisvės šalinin
kas ta linkme privalo savo parei
gą atlikti.

Pasaulis žengia tautų jungi
mosi linkme. Bet tas jungimasis 
privalo būti laisvas, o ne žanda
ro buože skatinamas. Būkime pa
siruošę savanoriškam tautų apsi- 
jungimui, su kultūrine, tautine ir 
savo spaudos laisve.

Jau prieš pusę šimto metų Dr. 
Jonas Šliupas parašė veikalą, ra
gindamas lietuvius ir latvius su
kurti bendrą respubliką. Prof. 
Kazys Pakštas parašė Baltoskan
dijos planą, kad sudaryti Pabal
tijo ir Skandinavijos tautų fede
raciją. Lenkai siūlo Intermariu- 
mą, kad sudaryti visų tautų fe
deraciją nuo Baltijos iki Juod- 
mario. Bet min. V. Sidzikauskas 
mums praneša apie visos Europos 
tautų federacijos planą, kuriame 
Lietuva turėtų lygias su kitomis 
federuotomis tautomis teises. Vis
kam reikia būti pasiruošus, kad 
ir didis naivumas. Net jei mūsų 
įnašu būti naudingi savo gimti
nėje esantiems brolis ms, kuriems 
teks vadovauti ateities Lietuvos 
vairui.

Drąsiausias mintis skelbia ne 
kas kitas, bet buvęs nepriklauso
mos Lietuvos ministeris Dr. E. 
Turauskas. „Vienybės“ laidoje is 
25. 4. 58 jis rašo:

„Svajoti, kad atstatysime ne- 
• priklausomą Lietuvą tokią, kokią 
ją turėjome ligi 1939 metų su vi
sais suverenumo atributais, bū
tų savęs ir kitų apgaudinėjimas 
ir didis naivumas. Net jei mūsų 
tauta būtų kelis ar kelioliką kar
tų skaitlingesnė ir pajiegesnė, 
visvien ji to nebegalėtų pasiekti. 
Mums teks dėtis su kitomis tau
tomis j stambesnius vienetus, teks 
federuotis ar konfederuotis“.

Turint lygias teises federacijo
je ir visišką laisvę savistoviai 
tvarkytis viduje, mūsų tauta ga-
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Lietuviai Penkiuose Kontinentuose
PRARADĘ SU „FAUSTU“ 
LAIMĖS SU „KARMENU“
Svarbų meno darbą atliko (’hi- 

cagos Lietuvių Vyrų Choras: Pa
ruošė ir tris kartus suvaidino ope 
rą „Faustą". Nors publikos kas 
kart buvo pilna Marijos Gimna
zijos (Jaunimu Centro) salė, bet, 
padarius apyskaitą pasirodė, kad 
rengėjams teko pakelti 450 dole
rių nuostolio.
• Dabar jie ruošiasi „Kamieno“ 
pastatymui. Solistų tarpe bus bll- 
yusis Metropolitan Operos solis
tas Algirdas Brazis.

Kuomet vakarai rengiami gry
nai alkoholio bravorų naudai, 
rengėjams negręsiu nuostoliai. 
Bet tai žygiavimas atgal j vidur
amžius. Pasirodo, kad nei pasau
lio lėtuvių sostinėje nėra pakan
kamai mecenatų, ar bent meni
ninkų darbą įvertinančių žmo
nių .kurie mokėtų aukštesnes 
Įžangas tamsybės retežius trupi
nančių pasiryžėlių pastangoms 
paremti.

O kai kas dar stebisi, kad ma
žesnėse kolonijose nepastatoma 
rimtesnių veikalų.

Savu laiku išeivijoje buvo dau
giau romantiškumo ir ryžto. Chi- 
cagos „Pirmyn“ choras ir Lietu
voje koncertavo. Dabai1 „susiben 
druomeninaina“...

KOVA SU KENKĖJAIS IR SU 
— KENKSMINGOMIS INST 

RŪKOMOMIS

KAIP AMERIKOJ

(LNA) — Kauno pieninės įsi
gyja pieno honiogenizaviino įtai
sus ir žada visą miestą aprūpin
ti homogenizuotu (nuo greito rū
gimo apsaugotu) pienu.

—Lietuvoje registruotų radijo 
klausytojų skaičiuojama apie 300 
tūkstančių, bet 200,000 iš jų yra 
lik vadinamieji „radijo taškai“, 
vadinasi, tik garsiakalbiai, įjun
giami tik Vilniaus ar Maskvos 
programai klausyti. (LNA)

— Antanas Sodeika, buvęs Lie 
tuvos Operos solistas (baritonas), 
profesoriaujantis Vilniaus kon
servatorijoje, parašė savo atsimi
nimus. kur dar šiais metais žada 
išleisti Valstvbinė Leidykla.

(LNA)
(LNA) — Prasidėjus vasarai, 

Kaune kasdien pagaminama 40 
tūkstančių porcijų ledų. Išeina 
po porciją kas penktam gyvento
jui, nes Kaune dabar skaičiuoja
ma apie 200.000 gyventojų.

MOKYKLOS NYKŠTUKAI
(LNA) — 1940 metais Lietu

voje (be Klaipėdos krašto) buvo 
2.836 pradinės mokyklos, progim 
nazijos ir gimnazijos, neskaitant 
76 profesinių mokyklų, kurios 
atitiko progimnazijas ar gimna
zijas. Mokinių jose buvo 369.000.

Dabar pradinėse (1-4 klasė), 
septynmetėse (1-7 klasė, maž
daug atitinka pradinės ir progim
nazijos sumą) ir vidurinėse (1- 
II klasė, maždaug atitinka pra
dinės mokyklos ir gimnazijos su
mą) mokinių oficialiai skaičiuo
jama apie 424.000, tai yra, apie 
16% daugiau, kaip 1940 metais. 
Tik, kadangi apie 30.000 mokinių 
po mokslo metų pradžios nubira. 
tai faktiškai dabar mokinių skai
čius didesnis tik apie 8% (Teri
torija, pridėjus Klaipėdos kraštą, 
didesnė 4,5%).

Bet mokyklų skaičius yra pa
didintas daug daugiau. Tiesa, 
pradinių (keturmečių) skaičius 
dabar mažesnis — apie 2.475 vie
toj 2.743 (nes pradinės klasės 
yra ir visose septynmetėse bei vi
durinėse), užtat septynmečių skai 
čius išaugo iki maždaug tūkstan
čio. o pilnų vidurinių — iki 425 
(arba 440 ateinantį rudenį). To
kiu būdu bendras visų laipsnių 
bendrojo lavinimo mokyklų skai
čius šį rudenį bus didesnis už 
1940 meti] skaičių 1.070, arba ar
ti 38%. 1940 metais mokinių 
skaičiaus vidurkis kiekvienai to
kiai mokyklai buvo 130, o dabar 
tas vidurkis yra kritęs iki maž
daug 108 metų pradžioj ir iki 101 
metų eigoj. Kadangi miestų mo
kyklose mokinių skaičius neretai 
prašokate 1.000, tai kaimuose su
sidaro atitinkamas skaičius „mo
kyklų nykštuku“, vyresnėse kla
sėse turinčių tik po kelioliką ar 
net vos po kelis mokinius.

lės laisvai ir normaliai plėtotis.
Bręstant šiai idėjai tarptauti

niuose sambūriuose, kiekvienas 
šio amžiaus lietuvis privalo veik
ti ir budėti, kad neatkristi nuo 
savo tautos kamieno.

S. K. ZUBRYS.
Buenos Aires, 1958. 6. 16 d.

(E) — Vilniau* „Tiesoje“ že
mės ūkio mokslų kandidatas Z. 
Vinickas kritikuoja Vilniaus mies 
lo vykd. komiteto instrukciją dėl 
kovos su krūmų ir vaismedžių 
kenkėjais. Instrukcijoje esą nu
rodoma purkšti krūmus ir vais
medžius tokiais skiediniais, kurie 
gali pakenkti patiems augalų 
pumpurams. „Aišku, kad instruk
cija yra parengta be reikiamo at
sakomybės jausmo, lengva ran
ka“, rašo kritikas..

(E)—Lietuvis dailininkas R. 
Viesulas, neseniai gavęs 3.600 do
lerių premiją iš Guggenheimo 
fondo, ruošiasi vykti j Europą.
— T. Valius laimėjo pirmąją pre
miją ('anadian Society of Grap
hics Art parodoje už litografiją 
„Pabėgėliai“. ,

(E) —179 medikai ir provizo
riai šiemet laikė baigiamuosius 
(valstybinius) egzaminus Medi
cinos institute Kaune. Inst. po 
karo esąs paruošęs 1.180 kvalifi
kuotų medicinos darbuotojų.

(E) —Sovietų karo laivyno Bal
tijos jūroje vadai šiuo melu yra 
šie: Vyr. Baltijos laivyno vadas 
admirolas N. M. Charlamovas, to 
laivyno vyr. politrukas vicead- 
mirolas V. Grišanovas, Rygos lai
vyno bazės vadas konteradtniro- 
las I. M. Filatovas.

(E) —Venesuelos Lietuvių Sa
višalpos Bendruomenės 10-jamc 
visuotiniame atstovų suvažiavi
me išrinkta nauja centro valdy
ba, kuri pareigomis šitaip pasis
kirstė: Pirmininkas —Petras Tu 
menas; vicepirmininkas — Mar
tynas Bundelis; sekretorius — 
Henrikas Gavorskas; kasininkas
— Leonas Tamašauskas; narys
— Jurgis Bieliūnas.

SIŪLO REFORMUOTI 
MOKYKLAS

PLYTŲ NĖRA, O PLYTINĖ 
NEVEIKIA

(E) Mažeikių rajono Čapajevo 
vardo kolūkio plytinė jau treti 
......i neveikia, įrengimai nyks-metai
ta. Aiškinamasi, kad nėra darbo 
jėgų. Anksčiau per sezoną pa
gamindavo 500 — 600.000 plytų.

( E)—Naminė degtinė dar daug 
kur varoma ir pardavinėjama, 
kaip iš Lietuvos spaudos matyti. 
Provincijoje ji vartojama ir įvai
riems pareigūnams vaišinti.

(E) —Plieno lydymo krosnis 
įrengta Baltijos 
Klaipėdoje.

(E) —Ežerėlio 
parą paruošiama 
durpių.

(E) —Vilniaus-Palangos ruožu 
kelionė autobusu trunka per 5 
valandas. Vilniaus-Kauno Pane
vėžio ruože be ikišiolinių pradė
jo kursuoti greitieji autobusai. 
Kelionė šiuo maršrutu būsianti 
valandą trumpesnė, negu važiuo
jant per Ukmergę. Papildomi au
tobusai kursuoja tarp Klaipėdos 
ir Pagėgių, Kauno ir Klaipėdos 
ir kai kuriais kitais ruožais. Nuo 
geg. 15 tarp Vilniaus ir KaunP 
kas dieną kursuoja 13 autobusų.

(E) —Vilniaus 
fabrikas detales 
pats, bet gauna 
eksperimentinės 
gamyklos. .

(E)—Palangos
zonas prasidėjo šiemet geg. 15 d. 
„Gintaro“, „Žuvėdros“ ir kituose 
poilsio namuose šiemet būsią 13 
tūkstančių poilsiautojų, o „Palan 
gos“, „Bangos“ ir kitose sanato
rijose apie 3.000 ligonių. Naujai 
rekonstruktuota beržų alėja, kuri 
ves iki Nagalio kalno. Čia paso
dinta keli tūkstančiai beržų ir de 
koratyvinių krūmų. Esąs sutvar
kytas ir Jaunimo kalnas. Paplū
dimyje bus pastatyta 150 didžių 
skiečių ir sūpuoklės. Tarp Vil
niaus ir Palangos skraidys kelei
viniai lėktuvai.

(E) —Psichologų draugijos 
steigiamasis susirinkimas įvyko 
Vilniuje gegužės mėn. viduryje. 
Buvo išrinkta Psichologų drau
gijos taryba. Pirmininku išrink
tas Vilniaus universiteto docen
tas Gučas.

(E)—Nė pensininkams neduo
da ramybės. Kaip praneša Vil
nia ur „Tiesa“, visasąjunginis pro 
tęsinių sąjungų centras išleido 
instrukcijas pensininkus įtraukti 
j masinį politinį ir šiaip visuome
ninį darbą.

laivų statykloje

durpyne per 
apie 1.00(1 tonų

kasos aparatų 
dar negamina 
iš Leningrado, 
kasos aparatų

vasarojimo se-

dienų 
Norei- 
ribose

STATYS ŽEMĖS ŪKIO 
AKADEMIJĄ

(LNA) — Gegužės 31 
ties Aleksotu prie Kauno, 
kiškių (P. Karvelio) ūkio
iškilmingai pradėtu Lietuvos Že
mės Ūkio Akademijos statyba. 
Yra suplanuotas „Akademijos 
miestelis“, t. y., centrinis pasta
tus,eilė laborutorijų, bendrabu
čių ir kt. pastatų.

Planas buvo rengiamas apie 
penkerius metus. Kiek laiko truks 
statyba — dar nežinoma.

PABALTIEČIŲ PEDAGOGŲ 
KONFERENCIJA

(LNA) -— Gegužės 29-31 d. Vii 
niuje buvo susirinkę Lietuvos, 
Latvijos ir Estijos pedagogai is
torikai.

Tarp eilės referatų apie tų 
kraštų pedagogikos istoriją, ypa
tingo susidomėjimo sukėlė Klai
pėdos pedagoginio kabineto ve
dėjo Nausėdo referatas apie 1872- 
1914 metais vykusį lietuviškų mo 
kyklų vokietinimą Mažojoje Lie
tuvoje.

Netiesioginiai iškilo to krašto 
buvusio lietuviškumo faktas, ta
čiau nebuvo minima dabartinė 
rusiška kolonizacija tame „Kali
ningrado sritimi“ pavadintame 
krašte.

(LNA.) — Dviejų Kauno 
dūrinių mokyklų direktoriai 
kėlė diskusinį pasiūlymą — 
formuoti Lietuvos bendrojo lavi
nimo mokyklas į dvylikos metų 
sistemą, vietoj dabartinės vie
nuolikmetės, kadangi mokyklų 
programa per vienuoliką metų 
tik paviršutiniškai tegalima pe
reiti.

Sumanymo autoriai siūlo sus
kirstyti mokyklas trimis koncent 
rais, po ketverius metus kiekvie
nas. Po antrojo koncentro moki
niui turėtų būti priimami į visas 
specialias vidurines mokyklas, o 
tęsiantieji mokslą trečiame jam 
specializuotųsi: kaimo mokyklo
se daugiau į žemės ūkio specia
lybę, miestuose net į keturias ša
kas — pramoninę, komercinę, 
matematikos-fizikos-technikos 
ha klasikinę.

NAUJOJ ZELANDIJOJ 
STUDIJUOJA

PABALTIEČIŲ VEIKLA 
MASKVOJE

(LNA) — Lietuviai, latviai ir 
estai, apie 27-nių Maskvos augš- 
tųjų mokyklų studentai, sudarė 
bendrą savo dainų ir šokių an
samblį, kurį pavadino „BALT1- 
Cl'M“ vardu.

Chorui vadovauja muzikos pe
dagogikos studentė Vilija Gurec- 
kytė, o šokiams —, teatro meno 
studentas (Lietuvoje jau pelnęs 
nusipelniusio artisto titulą) Juo
zas Gudavičius. Režisuoja estas, 
kinematografijos instituto stu
dentas.

(E)—Lietuvos paviljonas vi
sasąjunginėje žemės ūkio ir pra
monės parodoje Maskvoje esąs 
šiemet pertvarkytas, padidintas. 
Yra daugiau Lietuvos menininkų 
kūrinių, diagramų, liaudies meno 
išdirbinių. Vienoje Lietuvos pa
viljono salėje rodomi melioraci
jos darbai. Rodomi atskirų Lie
tuvos kolūkių (pažangesniųjų) 
pasiekimai. Parodos šių metų se
zonas buvo atidarytas geg. 11 d. 
Parodoje dalyvauja ir Klaipėdos 
laivų statybos įmonė bei eilė Lie
tuvos fabrikų.

PASU L'GIMAS LIETUVOS

darbo talkoje '
30 METŲ PROGA į 

Jonas PĮranskūnas, tu4 ’ 
rintis foto reikmenų parduotuvę t 
prie Santa Fe ir San. Martin, Bs. , 
Aires, sumokėjo „A. L. Balso“ ' 
Sirenų neratą dešimčiai metų, ; 
teikdamas $500. ’

Geib. J. Pranskūnas Argenti- į 
noje gyvena mažiau dešimties Į

Juozas Siųsis
munizmo ir kapitalizmo neižven- nauja sovietų sambūvio tikslams? 
giamas. Jam laimėti turime pa
daryti staigmenų, kurios užmig
dytų kapitalistinį pasaulį. Tam 
tikslui pasiekti, turime išeiti su 
viliojančiais pasiūlymais taikai ir 
sugyvenimui įkūnyti Turime pa
dalyti pritrenkiančių ir negirdė
tų nuolaidų. Dekadentiniai ir su
puvę kapitalistiniai kraštai nu
džiugs, sužinojo, kad norime su 

.jais bendradarbiauti. Jie kibs į 
mokite man laisvę arba mir- tą idėją patys savo pražūčiai ir 
p kálbéjo savo tautiečiams skubės tapti mūsų draugais. Kai 
sis Amerikos kovotojas ui tiktai jų budrumas sumažės, mes 

ę Patrick Henry. Panašiai 
įe anomis birželio, dienomis 
btų tremiami į vergų stovyk- 
ąusų broliai ir sesės: „Pasa
te pasauliui, kad mes ken- 
e ir mirštame, kad kiti gy- 
ą.“ Ne vienas jų paaukojo 

gyvybę ir sveikatą, kad 
o ypatingai laisvasis pasau- 

pumatytų, koks iš tikrųjų 
komunizmas ir kad reikia bu 
ir organizuoti visuotiną ko- 
rieš tą žmonijos grėsmę.

rželio įvykiai buvo vėliau 
ojami visur, kur tik tas 
ismas nebuvo išgirstas ir kur 
Įoniesiems viešpačiams nebu- 
mrukdyta įsitvirtinti. Tūks- 
įai naujų aukų buvo tremia- 
įr kankinama. Sovietų plotai 
šiandien nusėti vargšanais 
ien lietuvių ir jų baltiškųjų 
[ynų, bet ir lenkų, čekų, 
fru, bulgarų, rumunų ir kitų 
Ibių tremtinių kapais.

b žadina pasaulį budėti, nes 
Hien, kaip ir anomis birželio 
bmis ,daug kur pradedama 
irsti, kad Sovietai daro visa, 
tiktai laisvąjį pasaulį užliū- 

Ls. Tam tikslui jie negaili 
[žmonių, nei lėšų, nei laiko, 
ps, menas, mokslas ir spor- 
Įvisa panaudojama tam, kad 
Irgus daugiau tautų. Sambū- 
ftaika bet kuria kaina — tai 
kbalsiai, kuriais siekiama už- 
įyti mūsų budrumą ir pastū- 

mus gerbūvio bangomis į 
Įpestingumą ir kasdienybę.

Įr.ino vardo politinės mokyk- 
l/Iaskvoje profesorius Dimit- 
llanuilskij yra savo moki- 
h pasakęs: „Karas tarp ko

telio mėnesį, tą gražiausią 
laikąs sutinkame su rtm- 
ir skaudančia širdimi dėl 

škų įvykių, kuriuos yra mū- 
,uta netolimoje praeityje iš
busi. Ta pat proga suei
kime, kad pagerbtume žuvu
sius už Lietuvos nepriklau-

Ar visa tai pagaliau neskatina 
užmiršti Kremliaus valdovų 
rumur, nustoti minėjus jų pada
rytas nuoskaudas, genocidą, trė
mimus, prievartos darbus, vergų 
stovyklas ir krašto okupaciją?

Skambiems Sovietų siūlymams 
ir jų daromoms staigmenoms ne
turime pasiduoti. Mūsų laisvės 
kovų laukuose kritusieji ir tūks
tančių ištremtųjų į sovietų ver
gų stovyklas vargas, ašaros ir 

kančios, kurias minime ir minė
sime su pagarba, kviečia mus bu
dėti, ryžtis ir kovoti už tautos 
laisvę, nepaisant, kiek ilgai reik
tų tam pasišvęsti.

Teuždega jų balsas mūsų Šir
dyse negęstančią tėvynės meilės 
ugnį, o jų idealai tepalaiko mu
myse nepalaužiamą tikėjimą į 
tautos šviesesnę ateitį ir jų pasi
šventimas teapjungia mus vie
ningai kovai už Lietuvos nepri
klausomybę ligi laimėjimo.

Dr. A. TRIMAKAS, 
VLIKo pirm.

,u-rio, 1958. Žurnalo adresas | 
So. Broadway, Los AngclJ 
Cal., USA. Viršelyje inž j 

vi- pono Kairio paveikslas. K J 
nonia, Stepas Kairys yr.il 
«ario 16 Akto redaktorius I 
bar Amerikos Lietuvių So iJ 
mok ratų Sąjunga išleido iJ 
niai vertingą jo veikalą | 
tuva Budo.
• LIETUVIŲ DIENOS, l 
1958. Viršelį puųšia HčlyJ 
filmų artistės Rūtos Lee-Kiį 
nytės paveikslas; viduje keli 
lapiai žurnalisto Algirdo ( J 
čio patiekto teksto ir pavei d 
įdomaus Rūtos gyveninio. Ti 
įdomių vaizdų matome KaJ 
miestyje gimusį Rikardą J. n 
ką, dabartinį Aliquippa, Pa J 
to policijos viršininką. ’
• LITUANUS, Amerikos ij 
vių Studentų Sąjungos angly 
ba leidžiamas žurnalas. Red 
V. Vygantas ,red. — bendij 
biai K. Cerkeliūnas, A. Laibi! 
gis, K. Skrupskelis, A. StakuJ 
Techniškas red. G. •Penik.ul 
916 Willoughby Ave, Broos 
21, N. Y., USA. Metams 2 iloU 
visos eilės akademinių raštu,| 
spausdinamas iš „Aidų“ rirį 
Dr. M. Vorobiovo straipsnis] 
pasaulinio garso menininką 
V. Dobužinskį, talpinant vis] 
lę Lietuvoje Dobužinskio sol 
tų paveikslų reprodukcijų 3 
žinoma, Vorobiovas mirė ’J 
metais, o Dobužinskis 1957.
• SANTARVĖ, Rezistenciniu 
suomeninių ir kultūros reii 
žurnalas, Nr. 1 (39), 1958 į 
F. Neveravičius, 46 Ąberį 
Gds., London, N. W. 6, Ingi 
rra. Redakcijos įgaliotinis J 
— Bronys Raila. Adm. JAV] 
c/o M. Židonis, 235 Lawrd 
Str., New Haven 11, Conn.
• BOLETIN, Federalinės 
kietijos Vyriausybės savaill 
biuletenis, spausdinamas isp] 
kalba Bonnoje, kovo, balanį 
ir gegužės mėn. numeriai, ilil 
ruoti, po 8 psl. -
• ACEN NEWS, mėnesinis] 
vergtų Europos Tautų Sąjua 
žurnalas anglų kalba, Nr. l] 
gr.. 1957, vas. 195£: 29 AV«;I 
th Str., New York 19. 51 
USA.
• VĖPLA, balandžio, 1958.1
• GINTARAS, balandžio. 1
• EGLUTĖ, balandžio, 1958

iš- 
re-

ar-

Aueklando universitete stu
dijuoja broliai (1. ir V. Procutai, 
V. Grigaliūnas ir R. Tarvydas.

•I. Liutikas studijuoja Palmer- 
stone, o N. Zelandijos sostinės 
universitete, Weillingtone studi
juoja (!. Balčiūnas.

Nors N. Zelandijoje yra tik 
300 lietuvių, bet čia studijuojan
ti jaunuoliai bendradarbiauja su 
Australijos lietuviais studentais 
ir jau pasiuntė 3 svarus'aukų J. 
A. V-bės lietuvių studentų žurna
lui „Lituanus“.

( E) —Sovietinė Lietuvos tele
gramų agentūra „Elta“ Vilniuje 
turi savo būstinę Stalino prospek 
te. Teleprinteriu gaunamos Tas- 
so žinios iš Maskvos rusų kalba. 
Vilniaus „Eltoje“ tokių aparatų 
yra visa eilė. Nors Tasso žinios 
jau Maskvoje yra pakartotinai iš 
cenzūruotos, jos Vilniuje dar kar 
tą eina per cenzūrą, atrenkamos 
ir vertėjų verčiamos j lietuvių 
kalbą. Vertėjai diktuoja tiesiog 
mašininkei, kuri atspausdina teks 
to 7 egzempliorius. Jie yra siun
tinėjami respublikinio pobūdžio 
laikraščių redakcijoms. Provinci
jos miestų laikraščiams medžiaga 
taip pat perduodama teleprinte- • KARYS, balandžio ,1958. 
riáis, o rajoniniams laikraščiams 
išsiuntinėjama paštu. Be to, El
tos — Tasso žinios skaitomos per 
Vii niaus radiją. Vilniaus „Eltos“ 
vadovas esąs D. Roda, pavaduo
tojas Bieliauskas.

Knygas ir žurnalus, gauna 
suminėjimui, „ALB“. Redai 
perduoda Lituanistikos M: 
jaus Archyvui: J. L. Suaręs 5 
Buenos Aires, Rep. Argentin

OZMIAUZIŲ PAAATJUO BŪSIU

E EXCELENTE
JALIDAD y EXQUISITO

GUSTO, SABOR 
y AROMA.

Trafalgar

T. ▲. 756 - San Martin - 0168

mūsų tautiečiams, kurie Čia įsi
kūrė „A. L. Balso“ gimimo die
nomis.

smogsime jiems mirtiną smūgį“.
Ar ne tokiu pat keliu Sovie

tai eina šiuo metu, gabendami į 
užsienį savo geriausias meno pa
jėgas, ansamblius, mokslininkus 
ir sportininkus? Ar ne tuo tikslu 
jie skatina išplėsti kultūrinį pa
sikeitimą? Ar ne Manuilskio pla
nai vykdomi, kai laisvasis pasau
lis pradeda gėrėtis Moisejevo an
sambliu, sovietų sportininkais, jų 
sputnikais ir kitais techniniais 
pasiekimais? Ar keliamas bendra 
darbiavimo su komunistų kultū
riniais sluoksniais reikalas netar-

Koncentracijos stovykla Praviniškiuose, kur okupantai išžudė 
daugybę nekaltų Lietuvos gyventojų, daugumoje ūkininkų.

Oi kaip norėčiau aš aplankyti 
Lietuvą brangią, šalį gimtinę; 
širdis iš džiaugsmo imtų raudoti, 
Pamačius savo mielą tėvynę.

Noriu matyti gimtuosius namus, 
Šlubuojančius ir ošiančius pušynus, 
Žaliuojančias lankas ir pievas, 
Ir prie namelių esančius gėlynus.

Norėčiau aplankyti tėvų kapus, 
Ir brolių, žuvusių už laisvę, 
Gėlių daugybę aš sudėčiau — 
Ilsėkitės ramybėj — tarčiau.

Kovon už laisvę aš irgi stočiau, 
Gyvybės savo nesigailėdama, 
Viską dėl laisvės aš paaukočiau, 
Kovos trimito šauksmą girdėdama.

San Martin,

Prenumeratas apsimokėjo:
Pranas Baltakya ir $50 aukų, 
Juozas šiušia $50 aukų, 
Tarnas Žebrauskas ir $20 aukų, 
Simonas Butkus ir $20 aukų, 
Fabijonas Laskauskas ir $10 
Petras Černys ir $ 10 aukų, 
Jonas Belevičius, 
Kazimieras Leipus, 
Telesforas Albauskis, 
Jurgis Kazlauskas, 
Petras Gavėnas, 
Adolfas Pamparas, 
Jonas JaŠauskas, 
Mykolas Žagrakalis, 
Juozas Kulakauskas, 
Juozas Intas, 
Henrikas Vieržbickas, 
Vladas Augulis, 
Lionginas Rečiūnas, 
Juozas Martinkus, 
Jonas Kiškelis, 
Julius Ascitą, 
Vladas Mačiulis, 
Juozas Kubilius, 
Pranas Ilčiukas, 
Pranas Krapovickas, 
Juozas Žilėnas, 
Antanas Svirikas, 
Pranas Kučinskas, 
Matas Rušėnas, 
Petras Didvalis, 
Kazimieras Bekevičius, 
Kazimieras Kaulakys, 
Juozas Saulėnas, 
Zigmas Siperka, 
Stasys Tatoris, 
Vladas Šimoliūnas, 
Petras Meilutis, 
Kazimieras' Bražiūnas, 
Elena Janutienė, 
Adomas Paliulis, 
Feliksas Navickas. 
Juozas Brasas, 
Bronė Zienkaitė-Mayer, 
Edvardas Marcinkevičius. 
Juozas Jekenta, 
Stasė Ramančionytė, 
Antanas Barzdžius, 
Bronius Mazurkevičius, 
Jonas Bačkys, 
Stasys Danilaitis, 
Vladas Ladavičius, 
Emilija PJaipa, 
Juozas Činskis, 
Pranas Vibrentas, 
Antanas Jatužis, 
Zuzana Augustauskienė, 
Justinas Juknys, 
Magdalena Lukošienė, 
Jurgis Lukošius, 
Juozas Bielinis, 
Steponas Saračinskas, 
Zigmas Stanevičius, 
Kazys Liutkevičius, 
Antanas Latvėnas, 
Vytautas Makauskas, 
Matas Klimas, 
Jurgis Liutkevičius, 
Juozas Žemaitis, 
Modesta Kryžiokienė, 
Stasys Rakauskas, 
Dr. Jonas Simanauskas, 
Jokūbas Simas, 
Antanas Sabutis, 
Marija Neikėlaitė, 
Antosė Bilskaitė, 
Marija Žitkuvienė, 
Jonas Tamošaitis, 
Kazimieras fšulnis, 
Jonas Žiemelis, 
Albertas 'Plesterninkas, 
Jonas Kilius, 
Julius Petronis, 
Juozas Rastenis, 
Jonas Trainauskas, 
Pranas Mickevičius, 
Bronius Savickas, 
Stasys Subačius, 
Jonas Indriūnas, 
Stasys Kruklys, 
Anelė Vyčaitė-Gimėnez.

Dėkojame visiems gerb. 
numeratoriams, kurie be jokių 
raginimų ir priminimų apsimo
ka prenumeratas ir nuoširdžiai 
paremia mūsų spausdintojo žo
džio gaivinimo darbe.

A. L. Balio Administracija.

a.,

1958,

I
 Nuosavybių Administravimas I

Jnana Dallydaitė, vedėja 
RODRIGUEZ PENA 382, 2’ A-B, TE. 40-7526, 3220

Perka ir parduoda neatimtus namus. — UuteSkia paskolas pa<al nam< |
tente ir statybą earaaMjM bm 1 iki U uratą «1 •%. R

CONSTRUCCIONES DE HORMIGÓN ARMADO 
ANTANAS PUISYS, Savininkai

c. Rio de Janeiro 4431, Lanús O.; TE. 241-2537 
(Trys kvadros nuo Poliklinikos Lanús)

Atrasti
Dariaus ir Girėno

Palaikai 
kurie buvo iš spalvoto metalo, o 
jame esančius balsamuotus kū
nus sudeginti krematoriume. Gru 
pė Kauno patriotų, padedant me
dicinos fakulteto sargams, prasi
skverbė į vidų ir, negalėdami 
karstų išgabenti, juos nunešė į 
rūsį. Per naktį sienoje buvo pa
ruošta slėptuvė ir joje karstai 
buvo aklinai užmūryti. Ilgą lai
ką nebuvo žinoma, koks likimas 
ištiko juos ir kur yra didvyrių 
kūnai“.

Tik šių metų birželio pradžio
je paslėpti karstai buvę surasti. 
Skubiai jieškoma prideramai gar 
bingos vietos lakūnų kapui, ku
riame numatoma juos iškilmin
gai palaidoti, minint 25-rių me
tų sukaktį nuo didvyriškojo Da
riaus ir Girėno žygio ir jų tragiš
ko žuvimo. *

Pernai pirmą kartą po karo 
Lietuvoje buvo viešai paminė
tos Dariaus ir Girėno žuvimo me
tinės ir kalbėta apie juos, kaip 
apie lietuvių tautos didvyrius. 
Straipsnį apie tai „Tiesoje“ pa
rašė civilinis lakūnas (dabar ra
šytojas) J. Dovydaitis. Straips
nio santrauka buvo kelis kartus 
cituojama per radiją.

Dariaus - Girėno minėjimas į- 
vyks Bs. Aires Lietuvių Klūbe, 
Boedo 737, liepos 19, 1958,

(LNA) — Oficialus praneši
mas iš Kauno sako, kad atrasti 
karstai su Dariaus ir Girėno pa
laikais, kurie buvo dingę nuo 
1944 m. pavasario, kai vokiečiai, 
uždarę universitetą, ėmė gaben
ti Į Vokietiją vertingesnius įren
gimus. Pranešime sakoma, kad

„Didvyrių kūnai tuo metu bu
vo medicinos fakultete. Kovo 18 
d. (1944 m.) prie patalpos, kur 
buvo laikomi karstai su lakūnų 
palaikais, buvo pastatyta sargy
ba. Hitlerininkai paskubomis ve
žė medicinos fakulteto invento
rių ir ruošėsi pagrobti karstus,

Steiavay y 8ons - (Malar - Zalla 
Bonisdi - Sprunck * Kalm, etc.

Parduoda geriausiomis sąlygomis

IGNAS ANDRIJAUSKAS
Atlieka visokius teehnitkus darbus 

ir stygavimą.
I Juan de Garay 161 — Villa Lynch
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Peinados „Gaston“

Talafonal: 99-0201 Ir 2MM1

Paalaklrfclta valanda*.

Genaral Rivas 470 -r- ISLA MAOINL

EMILIA PASTARNOKAI» de PRTKOFT 
savininkė ir -radėja

■......... —------- rrrrrrrrrr rrn"rfr"""^:"rrr"r^r"^rrnj;; f j¿

Automobilių Taisymo Dirbtuvė
IRUNO MARČIULMYIČIU1, VEDĖJAS I» SAVININKAS 
)KNTENXXA 8176 — Nueva, Pompėja — T. M. 61-9117 
lt-par ación y Ajuste». C&rbura- 
ün - Electricidad). Taipgi par
iedamos dalys visokiems auto- 
Miliam*, pariteiraukite — bfi- 
|e patanÚntí ir savo drau- 

r^comanduocite Bruao Mar- 
ČSulaviMaua taiėrj.

POLEMIKA APIE LIETUVOS 
ŪKININKUS

Vilniuje spausdinamas, bet tik 
užsienių lietuvių tarpe platina
mas „Vilniaus Bals'Ji“ raišo, kad 
kanadiškės „Nepriklausomos Lie
tuvos“ bendradarbis nepriklauso
mos Lietuvos laikus pavadino 
ūkininkų rojumi. Remdamasis 
neva „Lietuvos statistikos“ met- 
račiu“ „V. B.“ rašo,, kad nuo 
1931 iki 1939 m. Lietuvoje išvar
žyta 15,494 ūkiai ir žemės Ban
kas per tą laiką uždirbo 55 mili
jonus 800.000 litų. O ūkininkai 
emigruodavę j svetimus kraštus, 
jieškodami duonos kąsnio.

Gaila, kad „V. B.“ nepasako, 
kaip yra dabar: O dabar be jo
kių varžytinių visus Lietuvos 
ūkius pasiėmė okupantai, ūkinin
kus pavertė baudžiauninkais ir 
nei vieno neišleidžia užsienin.

pre-

VILIUS RASIŪNAS
Optikas Technikas 

▲KIBIAI. FOTO — APABATAI
Baro Laboratertjoj# priima: t 

SeStadlenials nuo 18 — 17

GraL M. ACHA 876, Morón. 
(Traste Ctttb Pomona) 

OMflla Oosreo <9. Marta Tmxn

g Iniiuieriai-Architektai, Statybininkai ir namų savininkai: 
f pasibaigė problemos I Stogus, tankus, laiptus, maudymosi 
j baseinus ir viską šioj srity — Hormigón Armado, skubiai 

ir be jokių rūpesčių Jums padarys ši atsakominga firma.
£ ViRais reikalais teiraukitės pas jos savininką Antaną Puišį.

HOSTERIA MUNRO

SAUGOKITE SAVO KOJAS, 
JOS SAUGOS JŪSŲ 

SVEIKATĄ I 
PATOGUS VAIKŠČIOJIMAS — 

GYVENIMO MALONUMAS! 
Aplankykite mūsų konsultoriją, 
kuri yra visuotino pasitikėjimo. 

CHRISTIAN 
PEDICUROS

Kalba lietuviškai ir vokiškai 
Moderniškas kojų gydymas. 

Pasiskirkite valandą.
Giribone 1187; TE. 54-2940 
(Kampas Avenida Forest 1100)

K. STANKEVIČIAI ir V. PALAČIONIAI, a a r i n i n k 11
V. Sarsfield 5700; TE. 740 - Muaro - 00098

L. de Zamora

Sucursal:
Balearse 510,

Lietuviški valgiai. Patogi vieta automobiliams. Priveža ko
lektyvai: Iš Tigre-Limers 143; iš Belgrano 230; iš Chaca

rita 10; iš Constitución: Cooperativa Asui 3.

Fernández y Timinskas
COCHERÍA “FERNANDEZ’’

SERVICIO DE CALIDAD — 
AMBULANCIAS — 

SEPELLOS — 
CASAMIENTOS 
T. E. 243 - 5654

Casa Central:
Av. Necochea 1070, 
(Ex Av. Pavón) 
Temperie y

KOMERCINIŲ ĮRENGIMŲ 
FABRIKAS “CEFR AL 
F. Čepas 8 A. Čepas, 

savin inkai 
NOGOYA’4751/53. 

Buenos Aires 
Medžio ir stiklo įrengimai 
krautuvėms ir fabrikų raš ' 
tinėms. Reikalaukit kaino 

raičių.



P ® 8 1 a p i ® k e i 7 I r t & 8 ■ ABGBNTUOS UBTUVIŲ RAMAS Birželio 26 d., Í368 m., te bliu 26 d., 1958 m., M 1095 ARGWIW06 LIETUVIŲ BALSAS Puslapis pluktas

Moteris ir Pasaulis
Krikščionims demokratams vaU 

dant Lietuvą ir jiems įkąlinus 
pirmąjį prezidentą Smetoną, vie
no spektaklio pertraukos metu, 
Tumas atsistojo parterio vidury 
ir sušuko:

„Vyrai, jūs čia linksminatės, 
bet ar žinote, kad mūsų preziden
tas kalėjime“!

Tumo 'Pragiedrulius ir visus jo 
raštus tauta amžinai skaitys. Jo 
vardas, kaip ir Strazdelio, bus 
amžinai gerbiamas. Dar daug 
knygų bus parašyta apie kilnią 
Tmno-Vaižganto asmenybę.

M. Radviliškietė.
Buenos Aires, 22. .6. 1958.

JUOZĄ. TUMĄ-VAIŽGANTĄ 
PRISIMENANT

Kanauninkas Juozas Tumas 
yru viena šviesiausių mūsų tau
tos asmenybių. Gimęs 8. 9. 1869, 
po nelaimingos operacijos mirė 
29. 4. 1933, t. y. prieš 2.5 metus.

Vaižgantas rašytojas, publicis 
tas, redaktorius, visuomeninin
kas, 100% lietuvis.

Net Tėvų Jėzuitų žurnalas 
(Laiškai Letuviams) rašo: „Jis 
buvo tikras tremtinys — nuolat 
kilnojamas iš vienos vietos į kitą 
tų žmonių, kuriems nepatiko lie
tuviška veikla“.

Aiškiai pasakoma, kad lietuviš
ka veikla nepatiko Romos Katali
kų bažnyčios vyriausybei, kuri 
kunigus kilnojo.

Dar visi pamename Vytauto 
bažnyčią Kaune, kurioje Tumas 
kunigavo,, be zakristijono ir be 
šeimininkės. Visos Lietuvos ku
nigai choru kalbėdavo: „Vytau- 
tinė Tumo bažnyčia yra tik prieš 
karnbaris į tikrą katalikų bažny
čią“.

Vienok visa Lietuvos inteligen
tija jo bažnyčioje tuokdavosi ir 
skaitlingai lankydavo kunigų 
„laisvamaninamą“ Vytauto baž
nyčią. Valstybės operos artistai 
joje koncertuodavo.

Dar 1905 metais, po Didžiojo 
Vilniaus Seimo, apie Tumą skli
do legendos po Lietuvą. Buvo ir 
eilės parašytos:

„Trenkė duris Juozas Tumas, 
sudrebėjo visas rūmas“...

Tumas-Vaižgantas nepriklausė 
kunigų valdomai krikdemų parti-dorijos, kalbos ir kultūros studi
jai. Jis buvo Tautinės Pažangos jų centras, — rašo lenkų laik- 
Partijos narys. rastis .AVarmia i Mazury“.

IR

„A. L. Balso“ skaitytojas Povilas Sovalskis su šeima. Pas juos vyksta Jokubauskai.

Pasaulyje

RESTAURUOS ŠV. PETRO 
POVILO BAŽNYČIĄ.

(LNA.) — Kaip architektūros 
meno paminklas, nutarta val
džios lėšomis restauruoti Vilniaus 
šv. Petro ir Povilo bažnyčią. Res
tauravimo darbai žadami pradėti 
šįmet ir baigti 1961 metais. Prieš 
ir po restauravimo bažnyčios vi
dus būsiąs detaliai nufilmuotas.

—Vilniuje sudarytas našlaičių 
milicijos būrys: Našlaičių namų 
auklėtiniai aprengti policininkų 
uniformomis daboja tvarką Jau
nimo (buv. Bernardinų) sode ir 
net kai kuriose gatvėse. Jų vir
šininkas, Genadijus Bielousovas, 
geležinkelių technikumo III kur
so moksleivis, o vadovas — mili
cijos leitenantas G. Ževžikovas. 
Didinama policijos armija.

—Poznanėje veikia Lietuvos is

PRAVARTU SUSIPAŽINTI 
SU SOVALSKIŲ ŠEIMA

Kuomet tik savoji šeimynėlė: 
Povilas SovuLskia su savo žmo
na «Juze, penkiais sūnais, septy
niom'dukrom, marčiomis, žentais 
ir 33 anūkais sėda prie stalo, su
sidaro pavyzdinga angliakasių 
šeimynėlė iš 59 asmeuų.

Nenusistebėkite: Jie yra „A. 
L. Balso“ skaitytojai, nuo jų gi
minaičio, visuomenininko Kazi
miero Burbos iŠ Villa Ballester 
apsilankymo JAV. Kuomet gerb. 
Sovalskių šeimos paveikslas til
po „A. L. Balse“, buvo paaiškin
ta, kad tai ne pikniko publika, 
bet tik „savieji“.

„Sandaroje“ iŠ 21. 2. 1958 skai
tome:

„Homestead, Pa. gyveną Povi
las Savolskis pradėjo 92 savo 
gyvenimo metus. Jis buvo atvy
kęs į Pittsburghą dalyvauti Va
sario 16 iškilmėse. Besikalbant, 
jis pareiškė, jog „Sandarą“ skai
to be akinių, o apie namus atlie
ka įvairius darbus. Jis užsisakė 
ir Tėvynės Mylėtojų Draugijos 
išleistą Lietuvos Istoriją, kurią 
taipgi perskaitysiąs.

Povilas Savolskis gimė tam 
pačiam Vyžuonių kaime, kaip ir 
Bronius Balutis, dabartinis Lie
tuvos atstovas Londone. Tas kai
mas yra Seinų apskrityje, Suval
kijoje. Į Ameriką jis atvyko 
1894 metais. Pradžioje apsisto
jo East Chicagoje, o paskiau iš
vyko į Homestad, Pa.

Jis ir jo žmona Juzė, kuri 
taipgi dar gerai laikosi, išaugi
no penkius sūnus ir septynias 
dukras, ir turi 33 anūkus.“

BIRUTĖ SIMONAITYTĖ
SKELBIA SAVO ADRESĄ
(E)— Pasikalbėjimas su Biru

te Simonaityte-Tamošiūniene at- 
spi usdintas „Tėvynės Balso“ 31 
n r. Simonaitytė ,kaip žinoma, 
1948 met. grįžo iš Reutlingeno į 
Lietuvą. Dabar ji dirba Klaipė
dos pedagoginėje mokykloje, yra 
ištekėjusi. I pasikallbėjimo galą 
ji sveikina visus savo buvusius 
likimo draugus ir linki jiems ne-’ 
klaidžioti po svetimus kraštus, o 
grįžti į savo gimtąjį kraštą, „kur 
jų laukia laisvas ir laimingas 
gyvenimas“.

Bet kartu ir nusiskundžia: 
„Labai gaila, kad į savo daug
kartinius laiškus, kuriuos rašiau 
savo buvusiems pažįstamiems, ne 
gaunu atsakymo“. Paskelbė ir 
savo adresą („jei mano pažįsta
mieji norėtų susirašinėti ir gauti 
patarimus): Klaipėda, Marytės 
Mdninkaitės gatvė 38, butas 1. 
tas 1.

BOSTONO LIETUVAITĖS 
MOKSLE IR MENE

Dr. 'Marija Alseikaitė Gimbu- 
licnė, Lietuvos proistorės autorė, 
dirba Harwardo universitete.

Irena Nikolskytė Bostono uni
versitete studijuoja vaidybą.

Daiva Mongirdaitė garsėjanti 
dainos meno žvaigždė.

Alice Masaitytė, sopranas, šie
met baigia aukštąjį, mokslą.

Bostono universitete dirba bio
chemijos mokslų magistras Br. 
Bakšys. Harwardo universitete 
paruošė doktorato darbą Vytau
tas Kavolis.

Bostono moterys neatsilieka 
i.uo vyrų. Keleivis.

—Sofía Oželytė Nalivaikienė, 
buvusi mokytoja, yra savo pen
siono „Lietuva“ šeimininkė salo
se Ibieuy. Jų namus puošia įmū
rytos raidės „LIETUVA“ ir Ge
dimino Stulpai iš abiejų vyriau
sio įėjimo salėn pusių. Buv. mo
kytojas V. V. Nalivaika ūkinin
kauja ir pirmininkauja saliečių 
kooperatyvui. Nalivaikų sūnus 
Ramutis studijuoja inžinerijos fa 
kultete Rosario universitete, duk
tė Danutė Nėlida, baigusi 6 sky
rių mokyklą, padeda tėvams, o 
Lidia lanko pradinę mokyklą.

—Birutė Kalninė de PeUegri- 
ni su savo vyru Clemente Pelle- 
grini 17. 6. 58 savo namuose su
ruošė priėmimą, kuriame daly
vavo buvęs Argentinos atstovas 
Lietuvai gen. kons. Arnaldo Bar- 
santi su savo žmona lietuvaite, 
inž. Jonas Čekanauskas su šeima, 
B. V. Survilai, pernai iš Rygos 
atvykusi ponios Birutės mamytė, 
Dr. ir Prof. Slaucitajs su šei
momis, daug vietinių menininkų 
ir intelektualų, pp. Pellegrini 
draugų. V M.
it Tinginystė yra pirma nekal
tybės griovėja. • _______

Vaiko likimas, tai Motinos 
darbo vaisius. — Pasteur.

KASDIENINIAI REIKALAI
DEVEIKIENĖS IR RUNIMINĖS 

ĮDAINUOTOS PLOKŠTELĖS
Ona L. Deveikienė, mezzo sop

ranas, solo įdainavo „Mamyte, 
pirk man žirgelį“. Gi sykiu su 
Elena K. Runimiene, soprano li
gero, duetu įdainavo „EI barąue- 
ehuelo“ (Plaukia sau laivelis), 
Dainininkėms pritarė vargonais 
N. Garda.

Šias plokšteles galima nusipirk 
ti pas p. K. Runimą.

Vaidybinio ir vokalinio scenos 
meno darbe daug pasidarbavusi 
ponia O. L. Deveikienė, sykiu su 
savo vyru, pramonininku Stasiu 
Dcveikiu, lankėsi „A. L. Balso“ 
Leidykloje atsisveikinti, tą pro
ga mūsų lietuviškų plokštelių rin 
kinį padidino minėtomis daino
mis.

St. ir Ona Deveikiai išvyko į 
JAV. 18. 6. 58.

—Veronika ir Petronėlė Goš- 
tautaitės, per „A. L. Balsą“ se
sėm pajieškotos iš Kapsuko (Ma
rijampolės), dėka „A. L. Balsą“ 
skaitančių kaimynų, atsiliepė ir Slc^ 
susirašė su savo giminėmis Lietu 
voje. Veronika ir Petronėlė Ar
gentinoje yra ištekėjusios už balt 
gūdžių. Pirmoji už Szantar, ant
roji už Macui. Gyvena savo na
muose Alsinoje. Jos savo giminių 
.¡ieškojo per konsulatus ir per 
Raudonąjį Kryžių, bet tik per 
„A. L. Balsą“ susirado.

—Marijona Marcinkutė Jani- 
laitienė, pajieškoma vėlionies 
brolio Juozo dukters ir kitų gi
minių, prašoma atsliepti šiuo ad
resu: Helen V. Bareišis, 502 — 
12 Str., New Westminster, B. C'., 
(’anadá.

—Elena Šukytė, giminių pa
jieškoma iš Lietuvos, prašoma at 
si liepti pas jos giminaitę šiuo ad
resu: Marija Martišiūtė (viuda 
de Kazlauskas), c. Cárdenas 34, 
Dock. Sud.

—Aldona Budreikaitė prieš po
rą metų išvykusi j JAV sykiu su 
savo vyru, dukra ir sūnum, ža
da grįžti Argentinon, kadangi 
čia mirė jos tėvai ir namai liko 
be priežiūros.

—Monika Jankauskienė 8. 6. 
58 suruošė savo namų įkurtuves, 
Tinogasta 5076, Bs. Aires. Daly
vių tarpe matėsi industrialai Jo
nas Rudėnas su šeima, Petras 
Rudėnas, Pranas Baltakys .Juo
zas Kanapinskas, P. Mikalaus^ 
kas, J. Seniūnas, A. Ali-Slan- 
čiauskaitė, statybininkas Vyt. 
Sadžius, „ALB“. red. K. Norkus 
ir kt.

—Anelė Butkienė, gyvenanti 
Vyžonyse, prašo atsiliepti savo 
brolius Joną ir Jurgį Stanius. 

____  Teirautis „A. L. Balse“ arba pas 
—TAGORE. J Seniūną, Sarandi 1148, Bs. As.

—Emilia Plaipa prašoma atsi
imti laišką iš\ Lietuvos.

ITALAI KVIEČIA UETUV] 
ŠIMTMEČIO JUBILIEJUI
Buenos Aires Italų Savtial 

ir Švietimo Sąjunga „Union: 
Benevolenza“ šiemet mini s 
veiklos Argentinoje 100 metą

os iimtJ 
ij rend 

komisijos pirmininkas M. 1 
Pauta raštu kreipiasi „A. L. J 
so“ Redakcijon, prašydamas d 
kelbti Buenos Aires ir aplink^ 
miestų žiniai, kad rugpjūčio] 
rugsėjo mėn. laikotarpyje įvj 
tarptautinis koncertas, kurio į 
gramos pildime maloniai kvitf 
mi lietuvių dainos ir baleto J 
no pildytojai. Dainos ir šou 
privalo būti TIK TAŪTUfl 
MOTYVŲ ir pildytojai prid 
pasipuošti taisyklingais lietuj 
tautiniais rūbais. Tas folkliorJ 
konkursas |vyks vienoje didri 
šių sostinės salių. Laimėtoja] 
yra paskirtos vertingos premij] 

Patartina nepraleisti puiki] 
i pasirodymo progos!

Susitarimui ir įsirašymui pra 
ma kreiptis šimtmečio komitetu 
Cangallo 1352, 1 aukštas, ? 
45-7750, nuo 19 iki 21 vai.

—Elena šniokaitė Marcinkų 
čienė iš San Clemente dėl Tu 
atvyko pas savo brolius Balį 
Petrą Sniokus bei jų šeiniyj 
paviešėti.

—Gladys Girvelytė su savo 
ru, Ivan Alusic ir Chicagoje 
mušiu sūnum grįžo į Buenos J 
res ir įsijungė j savo moterų d 
žio salionų darbą.

Tos didžiulės są. 
čio minėjimo tik

Daktarė M. A. Baubinaitė, 
(María Angélica Baubinas), I 
kolo ir Veronikos kavinytės B 
binų duktė, pernai baigusi ma 
cinos fakultetą Buenos Aires 
versitete, atidarė medicinos i 
binetą savo tėvų namuose, c. C 
stantinopla 3192, Buenos Ai] 
Naujoji gydytoja mielai pau 
nauja j ją besikreipiantiems t 

tiečiams.

I

LI0NĖ8 įspūdžiai 
o KORDOBOS KALNUS

liogtis traukinys visu greičiu 
Į-jo nuo sostinės. Po 12 valan- 
Lisiekėme Villa Mercedes, o 
L<> penkių, jau ir Villa Dolo- 
Lu 25.000 gyventojų, 550 met 
[nkštumoj nuo jūrų lygio.
I malonių kelionės įspūdžių 

gausias gyvulių kaimenes: 
moderniškus žemės dirbėjus 
L kukurūzų laužėjus, 15. 4. 
Į pasiekiau Villa Dolores įsi- 
luusius tautiečius Edvardą ir 
Lniją Žemaitytę Zdanevičius. 
Lulas mane sutiko stotyje, o 
L: Antonia su trimi dukrom 
kleivėm ir 6 m. amžiaus sū- 

iaukė su skania vakariene, 
sutikau ir malonios Šeiminin- 

lli'dę, S, Urboną. Siame kalnų 
te tiek daug lietuvių retai su 
įmįa. Buvo malonu pasikal- 

Zdanevičiai turi didelį na- 
Vieną departamentą išnuo- 

Ijd. Turi porą didelių sklypų 
[airių mašinų taisymo dirbtu- 
\ors iš lietuvių čia daugiau 

Ls negyvena, bet jų jaunoji 
L kalba lietuviškai. Pagarba 
hns ir jaunimui. Penkios vai- 
Bienos prabėgo nepastebimai.

Villa Dolores į Alta Gracia 
Isavo gerus prietelius E% P. 
Įntiskus važiavome autobusu, 
Į-kdami 2,200 metrų aukštu- 
Isukinėdainiesi siaurai iškirs- 
Ikeliais vingių vingiais. Dau- 
I keleivių galvas užsidengė, 
I nematyti prarajų. Motoras 
L visa jėga. Taip nravažia- 
Į‘ Mina Clavero ir Broehero. 
I saulės spindulių blizgėjo ak
iniai kalnai, tik retkarčiais 
įsi dygliuoti krūmokšniai. 
I persiristi ant lynų pakabin- 
Įtarpukalnių tiltais. Malonų 
Ei darė iš kalnų sruvenantis 
litinio švarumo šaltinių van- 
Ir želmenijos oazai tarpukal-

V. V. NALIVAIKA PERRINK
TAS KOOPERATYVO PIRMI

NINKU
Entre Ríos provincijos salų 

Ibieuy Kooperatyvo pirmininku 
trečiam terminui perrinktas pen
siono „Lietuva“ ir salų ūkio savi
ninkas Vincas Vytautas Nalivai
ka.

Kooperatyvo narių .susirinki
mas įvyko 14. 6. 58 „Lietuvos“ 
salėje, dalyvaujant porai Šimtų 
narių. Naujon valdybon išrink
ti:

Pirmininkas Vincas Vytautas 
Nalivaika, vicepirm. — Carlos 
Basic, sekr. — Erico Mahl, iždi
ninkas — Rodolfo Wolff valdy
bos nariai: Santiago Marx, Ge- 
raldo Kirpach, Enrique Roda ir 
Carlos Schlauch. Revizijos pirm. 
Hermanu Benavento ir jo padė
jėjas Américo Cespeda.

Kooperatyvas buvo susmukęs, 
bet išrinkus jo pirmininku lietu
vį p. Nalivaiką, vėl atsigavo. 
Kooperatyvo kapitalas dabar sie
kiu pusę milijono pezų ir daro 
milijoninę apyvartą.

Kooperatininkų susirinkimas 
baigėsi asado pietumis ir vakare 
„Lietuvoje“ įvyko šokiai su or
kestru. Iš lietuvių, be pp. Nali
vaikų šeimos, dalyvavo pp. A. J. 
Burokai, E. K. Rastauskienė su 
sūnum, T. Vyšniauskas su šeima 
Jonas Mlščenka. T. Tunkūnai, 
Juozas Verseckas su žmona, duk
ra ir sūnum, Fulgentinas Baniu
lis su sūnum, orkestre griežusiu 
akordeonu, A. L. Ramanauskai, 
„ALB“. red. K. Norkus ir kt.

Pastebėtina, k;id salose lietu
vių elementas reiškia daugiausia 
iniciatyvos. Nors vokiečių kolo
nija čia seniau susikūrus, bet lie
tuviai pasirodo veržlesni ir uži
ma atsakingiausias vietas.

„ALB“. Koresp.

KREMLIUS BUVO ĮSAKĘS 
NUŽUDYTI TITĄ

Jugoslavijos prezidentas, mar
šalas Tito, nepritaria paskutinio 
jo Kompartijos vadų suvažiavi
mo nutarimams. Tas nepritari
mas kelia įvairių spėliojimų. Sa
koma. kad Tito vėl linksta link 
Vakarų.

Tuo tarpu Amerikos žvalgybos 
narys, Boris Morros, tvirtina, 
kad Kremliaus vyriausybė 1953 
metais buvo įsakiusi savo žvalgy
bininkui Jefimovui, neva ekono
minės misijos nariui Belgrade, 
nužudyti kelis Jugoslavijos vy
riausybės narius, jų tarpe mar
šalą Tito. Trys tapo nužudyti, 
bet 1ų metų kovo 28 dieną Krem 
liūs atšaukė Tito nužudymo pa
rėdymą. o sekančiais metais, 
1954, Kremlius likvidavo patį 
Jefiinovą.

GERIAU TINKA ŽENEVA, 
NEGU MASKVA

JAV' prezidentas D. D. Eisen- 
howeris savo’ atsakyme Sovietų 
premjerui *Nikitai Chruščiovui 
pateiškė, kad Šveicarijos Ženeva 
geriau tinka Vakarų ir ~ 
mokslininkų pasitarimui. 
Maskva.

JAV. u. r. min. Dulles 
kad atominiai bandymai nepriva
lo vykti nei Kinijoje, nei niekur 
kitur. Chruščiovas sutiko, kad 
būtų tariamasi Ženevoje.

Viso pasaulio mokslininkų pa
sitarimas atominių bandymų lik

vidavimo reikalu jau prasi- 
dėjo.nors rusai, kiniečių patarti 
jame nedalyvauja.

Rytų 
negu

mano.

KIŠANT Į BURNĄ, REIKIA 
NEUŽMIRŠT IR SMEGENŲ

JAV įsteigtas erdvių tyrinėji
mo komitetas pasikvietė Kongre
sai! garsiausius mokslininkus, 
prašydamas patarimo, kas dary
ti. kad pralenkt Sovietus erdvė
se.

Atominių laivų statytojas, ad
mirolas Rickover pareiškė, kad 
Europos mokyklose vaikai iš
moksta daugiau, negu Amerikos. 
Patarė daugiau lėšų skirti mo
kykloms, pabrėždamas:

„Jūs, Kongreso nariai, leidžia
te įstatymus, ką žmogus gali kiš
ti į burną, bet nesate pateikę jo
kio pasiūlymo, ką amerikiečiui 
kišti į jo smegenis“.

—Brazilijos santykiams su J. 
A.V-ėms gerėjant, John Foster 
Dulles žada aplankyti prezidentą 
Jusceliną Kubitschek. Eisenho- 
werio laišką Brazilijos preziden
tui atvežė u. r. viceministeris Roy 
R. Ruhottom.

—Dr. Alejandro Leloir, buvęs 
peronistų pirmininkas, lankėsi 
Vyriausybės Rūmuose ir kalbėjo 
su vidaus reikalų ministeriu Dr. 
Vitolo. Manoma, kad vizito tiks
las gauti leidimą legaliai veikti 
peronistų partijai.

—Santa Fe provincijoje lega
lizuojamas „kinelio“ lošimas, 
kaip jau yra praktikuojama 
Urugvajuje: Iš loterijos nume
rių spėjikų pati valdžia Uždirba, 
ne vien spekuliantai, duodanti 
jų nustatytas premijas atspėjau- 
tiems, kokiais numeriais baigsis 
valstybinės arba provincijų lote
rijų premijos.

Pašto skyriuje šunytis 
išgelbėjo $ 300.000

Gegužės 27 plėšikai įsiveržė į 
Martínez pašto skyrių, kurio ka
soje buvo $300.000. Jiems pra
dėjus šeimininkauti, pradėjo 
smarkiai loti sargo šunytis. Plė
šikai du kart į jį šovė, bet ne
pataikė. Sukilo kaimynai ir plė
šikai spėjo pasprukti su $20 ir 
vienu lietpalčių. Sugautasis plė
šikų vadas, Villaroel, pasakė, 
kad jie planavo apiplėšti po paš
to skyrių kas meneáis.

Ir štai gegužės 29, pasaugoję 
einantį namo 25 skyriaus kasi
ninką (Serrano 2470), plėšikai 
pasiėmė raktą ir jį patį atsivežė 
ininėtan skyriun, kur, revolverių 
argumentais grąsindami kitiems 
tarnautojams, pasigrobė $456.000 
grynais pinigais ir $ 40.000 įvai
riais pašto ženklais, pasišalino. 
Trys plėšikai pabėgo Chevrolete, 
o vienas Forde.

—Sovietų mokslininkai 15. 5. 
1958 paleido j erdves Sputniką 
III. Jo svoris 1.327 klg., ilgumas 
3.57 metrai, dialnetras 1,73 met
rų. Užtikrinama, kad jis skrai
dys pusmetį. Pirmas Sputnikas 
nukrito sausio 4, antras balan
džio 14.

—Maskvoje rusų grupė išdau
žė Vakarų Vokietijos ambasados 
langus ir apmėtė namą rašalo bu
teliais. Tai „atsakymas“ į Bon
uos vokiečių tokį patį „pasvei
kinimą“ Sovietų ambasadai, pro
testuojant dėl Vengrijos premje
ro Nagy nužudymo.

—New Yorke vengrai apdau
žė Sovietų atstovybės Jungtinė
se Tautose namą, protestuodami 
dėl Nagy ir kitų Vengrijos ko- 
munitstų nužudymo vien už tai, 
kad jie bandė ifeilaisvinti iš 
Kremliaus vergijos.

—Argentinos Demokratijos Gy
nimo Taryba paskelbė, kad Casa 
de la Cultura Argentina, Con
greso Argentino de la Cultura ir 
Argentinos Taikos Taryba yra 
komunistinės organizacijos.

—Paryžiun 4. 7.-1958 atskris 
JAV. u. r. min. ■’ 
lies svarbiems pasitarimams su 
Prancūzijos premjeru gen. Char
les De Gaulle. .

—Bulgarijos karo ministeriu B 
paskirtas buvusis susiekimo mi- 
nisteris gen. Ivan Minhaylev. Pa
šalintas iš vietos karo ministeris 
gen. 'Petre Pančevsky skiriamas 
„kitoms pareigoms“, sako Uni
ted Press pranešimas iš Sofijos.

—Vengrijos prekybos atstovas 
Norvegijoje, ten gyvenantis nuo 
1955 metų, atsisakė grįžti komu
nistų valdomon Vengrijon. Gavęs 
politinę prieglaudą Ernoe Hidas 
su savo šeima pasiliko Norvegi
joje-

—Maskvoje 25. 6. 58, valdžios 
sunkvežimiais atgabenti ir tuo 
pačiu momentu pėsti grupėmis 
susirinkę rusai prie JAV amba
sados rusiškai ir angliškai keikė 
amerikiečius, pasmerkusius Veng 
rijos komunistų premjero Nagy 
nužudytojus.

—Ženevoje 1. 7. 58 prasideda 
techninė „didžiųjų“ konferenci
ja atominių bandymų kontrolės 
aptarimui. Amerikiečių atsto
vams esant kelionėje, Sovietų 
vyriausybė staigiai paskelbė, kad 
rusai nesiųs savo delegatų, nors 
patys tos konferencijos reikala
vo.

—Buenos Aires vengrų grupė 
22 6. 58 apdaužė Sovietų preky
bos atstovybės namus, c. Córdo
ba 1131. Nuo padegimo* išgelbėjo 
policija ir gaisrininkai. Vengrai 
protestuoja prieš rušus, nužu- 
džimius 1956 m. buvusį Vengri-

Siuntiniai Lietuvon

lodė, kad 2,000 metrų aukš- 
Ije mums pavydėjo kalnų 
I sukdamiesi virš mūsų bei 
Barni ant nuogų skalų. Pa-
■ viršūnėje buvo graži lygu- 
■hihn.MUOse akmenuose bliz-
■ vanduo. Papietavę „Con- 
Fviešbuty, leidomėsi žemyn, 
pan Antonio, Carlos Páz, o 
ir kalnų apsuptoji Kordoba, 
urios ir gražioji Alta Gra- 
Pas gerb. Petrauskus greit

pgo 7 vaišių dienos. Išėjęs 
jon, p. Petrauskas iš sosti- 
persikėlė šion gražion vieton 
ivo žmona ir 82 metų am- 
mamyte, kur visi laimingai 

iia. J išleistuves atėjo raalo- 
kaimynai Šlekoniai ir K. Ra- 
L Lietuviškos vaišės buvo 
Įtaviškomis dainomis.
visų apsistojimo vietų siun- 
felegramas į namus, praneš

us žmonai, kad begaliniai įdo- 
r kelionėje ir vaišėse pas ma- 
k tautiečius puikiai sustip-

dabar, vėl, kaip naujai gi
linu savo pareigas General 

i1 s fabrike. Juozas šiušis.
7. 195» atskris ■ 

John Foster Du- g 
nasitnrimams SU B

GERIAUSIA APSIMOKA SIŲSTI

VILNONĖS GELUMBĖS IR ODA

STANDARTINIAI SIUNTINIAI:
1. — Trys metrai geros vilnonės medžiagos kostiumui.
2. — Vienas kilogramas geriausios odos puspadžiams.
3. — Vienas metras pirmos rūšies odos batų viriams (pe

retkams).
4. — Pusė kilogramo vilnonių siūlų megztinukams ir t. t
5. — Spalvuota galvai skarelė.

ŠIOS VISOS MEDŽIAGOS GAUNAMOS
„ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSE“.

Visi penki dalykai su persiuntimu ir sovietinio muito 
apmokėjimu $ 1,500. (Iš užsienių — 40 dolerių).

DASTATOMA Į GAVĖJO NAMUS.

GAVĖJAS LIETUVOJE NEMOKA NEI CENTO.

Turime Anglijos ir kitų šalių firmų siuntinių 
katalogus ir kainaraščius. Vienok Argentinos 

gaminiai patogiausia siųsti ir 
pigiausia apsieina.

J. L. Suaręs 5684, Be. As.
Pagal šį adresą asmeniš
kai kreiptis tik antradie
niais nuo 18 iki 20 vai.
Rašant naudoti tik šį adresą: „Argentinos Lietuvių Balsas' 

JOSÉ LEON SUARJtt 6684 (Suc. 39), Bs. Aires, Argentina

Boedo 787, Buenos Aires 
Pagal šį adresą — tik 
trečiadieniais nuo 20 iki 
22 vai.

jos premjerą Imri Nagy ir kitus pasauliniu šachmatų melst*! 
bandžiusius atsikratyti nuo Krem- nugalėdamas Srnyslovą.
liaus veikėjus. —Ataka, JAV kongreso n*

—Maskvoj® Botvinik vėl tapo rimu, yra 49-toji JAV vsM

DRADARBIAI sostinėje, jos 
niesčiuose ir tolimiausiose 
ii tinos dalyse gyvenanti, ra
li apie visus lietuvių gyveni- 
hkius. „A. L. Balso“ komp- 
I -udaro medžiagą būsimam 
btinos lietuvių gyvenimo is- 
k rašytojui.

RAS * RESTORANAS 
“Ideal" 

fr. Mickevičius * Oía.
Saens R9R — TW Aires.

T. E. 91 - 0716

V. V. Nalivaika, 
buvęs mokytojas, kuris su savo 
šeima prieš 18 metų įsikūrė En
tre Ríos provincijos salose Ibieuy 
ir padarė didelę pažangą ekono
minėj ir visuomeninėj srity. Jis 
pirmininkauja salų kooperaty
vui, mokyklos tėvų komitetui ir 
saliečių steigiamo popierio fab
riko komisijai. Salose jo vardas 
taip plačiai žinomas, kaip brolių 
šlapelių Patagonijoje. Salose Ibi- 
cuy Alfonsas ir Josefina Buro
kai įsisteigė tartoką ir visa eilė 
mūsų tautiečių ten padarė tikrą 
Ameriką. Jie gražiai atstovauja 
gerą Argentinos lietuvių vardą 
vietinėje visuomenėje, keldami 
Argentinos miškininkystę ir pra
monę. Andrius ir Liuda Rama
nauskai. puikiai įsirengę medžių 
auginimo ūkį, ir sostinėje resto
raną atidaro, žodžiu, lietuviai sa- 

liečiai puikiai gyvuoja.
• Gerb. PRENUMERATORIAI 
priduokite „A. L. Balso“ Leidyk
lai savo ir savo draugų prenume
ratas.

Dr. JACOBO FFITELEVIOH
MEDICO CIRUJANO (Mat. 13.800) 

Priima antradieniais ir šeštadieniais nuo 16 vai.
Asmos gydimo ir vaikų ligų

specialistas
A v. SAENZ 1283 TE. 91-4880

KNYGAS — LAIKRAŠČIUS - ŽURNALUS 
DRAUGIJOMS STATUTUS - BLANKUS 
T, A TAKAMS ANTRAŠTES - SĄSKAITAS 
VOKUS — KVITUS — FORMULIARUS 
VIZITINES KORTELES — PLAKATUS

Lietuvių, Ispanų ir 10-čia kitą Kalbą

Skabiai, Graliai
A T & I

ABttHTffliNNI UKTUVIŲ BALSO SPAU8TUVÜ

Joti León Suaręs 5684, W1» Bhehuelo, Buenos Aires.

ir N «brangiai
S K A

BUVO SUSIRINKĘ POPIERIO 
FABRIKO STEIGĖJAI

Entre Ríos salų Ibieuy aerod
romo angare 15. 6. 58 įvyko po
piermalkių augintųjų pasitarimas 
su vyriausybės, bankų ir spau
dos atstovais.

Susirinkimui pirmininkavo po
pierių fabriku steigimo kumisijos 
pirm, mokytojas Vincas Vytau
tas Nalivaika. Lėktuvais atskrido 
bei laiveliais suvažiavo visa ei
lė žymių asmenų:

Entre Ríos provincijos Viešų
jų Darbų Ministeris Dr. inž. Ma
rio Cesar Bartozzi, Švietimo vice- 
ininisteris Dr. Juan de Mata Ibá- 
nez, Santa Fė Universiteto prof. 
inž. Luis Bartoluchi (komisijos 
sekr.), inž. J. R. Verdura, senato
rius Dr. H. D. Irigoyen, E. R. 
Kooperatyvų Federacijos sekre
torius D. M. Merener, Gualeguay 
ehu Banko direktorius De Elia 
Duran, inž. R. Bertora — elekt
ros stoties virš, deleg. Américo 
Cespeda, „Delta“ red. S. Mikler, 
„A. L. Balso“ red. K. Norkus, 
miškininkų sąj. pirm. A. Sovene, 
Kooperatyvo Brazo Largo dir. 
G. Pruis ir pirm. M. Gotert, Gua- 
leguaychū burmistras P. Lasarte 
ir visa eilė stambių popiermal
kių plantatorių: F. ir W. von 
Bilderling, Santiago Marx, V. 
Strelkof, A. Widemann, J. Ruis, 
G. Kipach, E. Mahl, E. Bertora, 
V. Cívico, M. Bugnart, Carlos 
Jahn, R. Thjellesev, C. A. Ñaman 
du, J. Salas, L. Eistein, Dr. C. 
Bugnart, prof. Mercedes Lasarte, 
Dr. Alberto Milberg, Hermann 
Benavento, E. R. salų skyriaus 
banko dir. ir kt.

Po susirinkimo įvyko asado 
pietūs, kur arčiau susipažinta ir 
pasidalinta mintimis apie 44,000 
ha. popiermalkėmis apsodytą sa
lų plotą, kur lietuvių saliečių ini
ciatyva kuriamas popierio fabri
kas su 30 milijonų pezų kapita
lo. Ūkininkai garantuoja savo 
žeme, o bankai duoda paskolas 
mašinoms nusipirkti.

Pastebėtina, kad kelesdešimt 
telegramų „Lietuvon“ atėjo nuo 
provincijos ministeriu, senatorių, 
nuo bankininkų, Santa Fe ir Pá
ranos laikraščių leidėjų, sveiki
nant V. V. Nalivaikos iniciaty
vą. ' A. R.

URUGVAJAUS LIETUVIŲ 
GYVENIMO NAUJIENOS

Vyrai veda savo žmonas

Urugvajuje veikia Civilinė Met
rikacija. Kad gauti pensiją, rei
kalinga pristatyti metrikus, le
galizuotus toje šalyje, kurioje a.s 
niuo gimęs. Tokių metrikų netu
rint, u turimų bažnytinių nepri
pažįstant, vyrams tenka antru 
kartu apsivesti su savo žmono
mis.

Taip Urugvajaus Civilinio Re
gistro įstaigoje dabar Žuklys ve
dė Žuklienę, Bakša — Bakšienę, 
Luobikis — Luobikienę ir t. t.

Seniams naujas šliūbas, o drau
gams ir giminėms balių gausu
mas. Veselninkas.

Sidabrinė sukaktis
Minint 25 metų vedybinio gy

venimo sukaktį Aleksandras ir 
Liuda Beleškevičaitė Miniauskai 
31. 5. 58 Kultūros Draugijos pa
talpose suruošė turtingas vaišes, 
kuriose dalyvavo apie porą šim
tų svečių.

Linkėjome ilgiausių metų ger
biamiems Miniauskams. Diskote
ka ir akordeonistas Napoleonas 
Budreika griežė svečių šokiams 
iki ryto.
„Varnas varnui akies nekerta“...

Komunistinio „Darbo“ admi
nistratorius A. B. taip suvedė sąs 
kaitas, kad jam liko apie 1,000 
urugvajiškų, pezų surinktų iš 
darbo žmonių. Renka ir savina- 
si, renka ir savinasi visa metų 
eilė. Bet varnus varnui akies ne
kerta. Tik paskelbė, kad pasikeis 
tė administratorius.

Dabar tas okupantų organas, 
pasirodantis mėnesiniai, oficialiai 
redaguojamas Renės Diktaraitės, 
rašančios su Lietuvoje buvusio 
mokytojo plunksna. Patriotas.

S. L. Arg. Veikimas
—Albertas Plesterninkas, SLA 

vicepirmininkas, eina SLA pir
mininko pareigas, kadangi pirm, 
ii Garbės Narys Genrikas Šim
kūnas, dėl susidėjusių aplinky
bių, atsistatydino.
* —Liepos 9 d. iš ryto bus pa

maldos už mirusius SLA. narius 
Aušros Vartų bažnyčioje, paskui 
kapų lankymas. Gi 12 vai. SLA 
patalpose įvyks visų draugijų 
pirmininkų ir spaudos atstovų 
pasitarimas išrinkimui bendros 
komisijos Dr. V. Kudirkos šimt
mečio minėjimui.

P. Stalioraitis, 
S. L. A. Garbės Narys.

—Sekmadienių popiečiais vyks
tu šokiai Susivienijime. Rengia 
SLA. ('entro Valdyba.

Nauji Kapai
VERONIKĄ LUKOŠEVIČIENĘ 

PALAIDOJUS
Veronika Keliuotytė Lukoševi

čienė buvo gimusi Naujasodės 
kaime, Juodupės valsčiuje, 1895 
m. Apie 30 metų išgyvenusi Ar
gentinoje, mirė birželio 2, 1958, 
didžiausiame nuliūdime palikda
ma savo vyrą, Balį Lukaševičių, 
gyvenantį savo namuose, c. Re
pública Argentina 2192, Valen
tín Alsina, ir dukrą Bruną Sán
chez su vyru ir sūnum.

Velionė buvo rūpestinga šei
mos motina ir žmona. Dėl to pa
lydėti j amžiną poilsio vietą Sa
randi kapuosna 3. 6. 58 susirinko 
daugybė lietuvių ir vietinių kai
mynų, papuošdami kapą gyvų gė
lių vainikais.

Velionė tapo palaidota viena
me kape su savo broliu, Jonu Ke- 
liuočiu, mirusiu liepos 13, 1956.

J. V.

m. Kurį laiką vertėsi advokata
vimu. 1946 metais buvo išrinktas 
Čikagos sanitarinio distrikto pa
tikėtiniu, o nuo I95U metų tos di
džiulės įstaigos pirmininku. Yra 
buvęs minimas kaip respubliko
nų partijos kandidatas į Čikagos 
burmistrus.- Jau nuo jaunų die
nų uoliai dalyvavo lietuviškoje 
veikloje, eidamas atsakingas pa
reigas įvairiose organizacijose, 
skatindamas lietuvių kultūrinę 
veiklą ir pan. Kurį laiką buvo 
Amerikos Liet. 'Paulinės Sąjun
gos pirmininku, BALFo vicepir
mininku. Dėka savo tolerancijos 
buvo gerbiamas ir kitų politiuių 
įsitikinimų žmonių. Jo palygina
mai ankstyvi mirtis — nuostolis 
visai Amerikos lietuvių visuome
nei. Taurų tautos darbuotoją ge
roje atmintyje palaikys ir kitų 
žemynų lietuviai.

Jo tėvas (Olševskis) buvo ban
kininkas, paskui leido „Lietuvą“, 
Buvo kilęs nuo Liudvinavo. (E).

ooooooooooooooooo 
EVANGELIJOS TIK8O8

I /

JONUI VILKAIČIUI 70 METŲ
Žinomasis visuomenininkas jau 

nuo pat savo jaunystės įsijungė į 
lietuvišką veiklą ir pasireiškia 
joje nenuilstamai iki dabar, ben
dradarbiaudamas spaudoje, rašy
damas komentarus lietuviškoms 
radijo valandėlėmis ir kitaip. Lie 
tuvoje yra buvęs Vidaus reik, mi 
nisterijos Savivaldybių departa
mento direktorium (1926 m.). 
Kauno miesto ligonių kasų direk
torium (nuo 1928 m.), „Koopera
cijos“ draudimo sąjungos valdy
bos pirmininku ir kitose įvairiose 
pareigose. Pirmosios okupacijos 
metu dirbo Valstybinio draudi
mo įstaigoje, kur turėjo progos 
padėti ne vienam tautiečiui išsi
gelbėti nuo sovietinio teroro. 
Vengdamas antrosios okupacijos 
pasitraukė j Vokietiją. Čia kurį 
laiką buvo Lietuvių Bendruome
nės valdybos pirmininku. 1949 m. 
su šeima persikėlė j JAV.

Žurnalistas Jonas Vilkaitis da
bai uoliai bendradarbiauja dien
raštyje „Naujienos“, savaitrašty
je „Keleivis“, žurnale „Darbas“ 
ir kituose leidiniuose. K. P.

BARAS 8 RESTORANAS
"VICTOR”

Viktoras Pavilonis, sf.v.
Nueva York 4769 — Berisso

MOZAIKŲ FABRIKAS 
“LA NUEVA” 

JUOZAS ZAVIOKAS, sav. 
Fabr.: Raštinė ir Parduotuvė 
Bacacay 741 UriarU 8046 

BOULOGNE — SUR MER

ANT. LEVANAVIČIUS
Canadá 2025 — V. Industrial 

Landa Oeste
Mezginyčia savuose namuose. 
Vilnonių ir -šilkinių- mekstinn- 
kų pasirinkimas. Pildomi at

sakymai

OFICIALUS BENDRUOMENĖS 
PRANEŠIMAS

Visuotino A. L. B-nės atstovų 
suvažiavimo, įvykusio 1 d. birže
lio mėn. lietuvių svetainėje Bra
sil 835, Avellaneda, Bs. Aires, Ar 
gentina .vykdomiesiems orga
nams rinkti buvo sudaryta rin
kimų komisija, kurią sudarė J. 
Kanapinskas, M. Povilaitis ir K. 
Černiauskas.

Balsų dauguma j A. L. B. Ta
rybą buvo išrinkti šie asmenys ir 
pasiskirstė pareigomis: pirminiu 
kas — St. Mikelionis, 1 vice pir
mininkas — K. Norkus, II vice 
pirmininkas — J. Kanapinskas, I 
sekretorius —J. Vedegys, 11 sek
retorius — kun. A. Lubickas, Ta
rybos nariais ir kandidatais —
V. Diminskis, kun. A. Kleiva, V. 
Babronienė, L. Stašaitis, A. Par
šelis, Jankauskas Jonas, B. Pla- 
takis, J. Nakutis, M. Povilaitis, 
J. Gasiūnas, J. Ramanauskas, V. 
Sadžius, B. Blumbergas, Činskis 
Juozas, J. Sadauskas ir J. Vilia
mas.

Centro Valdybą Argentinoje 
sudaro:

Pirmininkas — I. Padvalskis, I 
vice pirmininkas — St. Paliulio- 
nis, II vice pirmininkas —H. Bag 
donas, I sekretorius — St. Bab- 
ronis, II sekretorius — P. Gude- 
levičius, kasininkas — VI. Ciba- 
vičius, narys — P. Sakalauskas.

Revizijos ir nesusipratimams 
spręsti komisijon išrinkti:

Pirmininkas — M. Galeckas, 
sekretorius — K. Černiauskas ir 
narys — A. Baltrušaitis.

Į P. L. B-nės Seimą įvykstantį 
1958 m. rugpiūčio mėn. 27-31 dd. 
New Yorke. Argentinos Lietuvių 
Bendruomenei atstovauti išrinko 
šiuos asmenis: I. Padvalskj, gen. 
T. Daukantą, kun. P. Garšvą, 
agr. A. Santarą, inž. L. Stašaitį, 
inž. J. Ramanauską, J. Gliosą ir
VI. Cibavičių. Visi išrinktieji as
menys negalintieji ar nenorintie- 
įi tame istoriniame viso pasaulio 
lietuvių Bendruomenės seime da
lyvauti gali įgalioti kitą Argen
tinos Lietuvių Bendruomenės na
rį. A. L. B-nės Valdyba.

Avellaneda, 1958. 6. 9. d.

LIETUVAITĖS bendradarbiau
kite MOTERIS IR PASAULIS 

skyriuje, nesitolindamos nuo sa
vųjų, tuomet gyvenimas bus dar 
malonesnis.

MIRĖ ONA KESYLIENÉ
Pereitame „ALB“. Nr. buvo 

rašyta, kad labai sunkiai serga 
Ona Šukytė, buvusi Kesylienė. 
Suparaližuota aukšto kraujo 
spaudimo pasekmėje ligonė mirė 
ir tapo palaidota San Martin ka
puose 31. 5. 58.

Velionė buvo rokiškietė. Jos 
brolis buvo Lietuvos Seimo k. d. 
frakcijos narys. Iš Argentinos 
lankanties Lietuvoje Baliui Ke- 
syliui sukūrė šeimos židinį ir sy
kiu atvyko Argentinon, bet čia 
persiskyrė. Palaidojimu pasirū
pino Kazimieras Guntorius ir ki
ti kaimynai. K. S.

AUGUSTINAS BUČYS 
MIRÉ BERISSE

Birželio 21, 1958, Berisse mirė 
Augustinas Bučys, vėlionies vys
kupo Prano Bučio pusbrolis, ir 
sekančią dieną iškilmingai tapo 
palaidotas La Platos kapuose.

Berisse, gyvenančios savo na
muose liko liūdinti žmona Marija 
Mikelaitytė Bučienė, duktė Ele
na. mokytoja ir duktė Luisa dir
banti Svvifto skerdyklų raštinė
je. ‘ P. S.
r STANISLOVA VILČINSKIE- 
NÉ, 80 m. amžiaus, kilusi nuo 
Raudondvario, mirė Brazilijoje 
19. 4. 58. Liko duktė Viktorija 
Karašauskienė, žentas ir anūkai.

M. L. 
t ADOLFAS DAUBARAS, 34 
m. amžiaus, sykiu su savo motina 
gyvenęs Barakuose, mire 4. (>. 58. 
Palaidotas Chacarita kapuose.
t ANTANAS BANYS, 50 m. 
amžiaus, mirė Buenos Aires mies
te 25. 5. 58.
t ELZBIETA MATEKAITÉ, 53 
m. amžiaus, rokiškietė, mirė Bs. 
Aires mieste 30. 5. 58.
f MIRĖ ANTANAS OLIS, ži
nomas Amerikos lietuvių veikė
jas, ALTos vicepirmininkas. Gi
mė 1895 m. rugp. 25 d. Čikagoje. 
Čikagos universitetą baigė 1919

ANTANAS BUNDINTS

ARONAS RESNIKA8
Laikrodininkas ir auksorius 

Parduoda ir pertaiso laikro
džius ir brangenybes. Perdir

ba žiedus ir perka auksą
Corrientes 5349 - Buenos Aires

FOTO ‘DANY’’ 
Fotografuoja dieną ir naktį 
krikštynas, sužieduotuves, 

vestuves ir visokius 
pobūvius 

Jūsų namuose 
Nuotraukų reveliavimas ir 
kopijos. Nuolaida pristačiu- 

siems šį skelbimą: 
Berón de Astrada 6631, 

Buenos Ąires.

IvlatiM mlconiM preton ir garą 
•tą M vyną gausita pee «ras ft- 
gUa nagu kt*»- Fstlm siail*a- 

kyü ir jjMitflKdntí.
Ogming 068 ir Uta. Rica 4401 
TE. 72 - 4020 — Buenos Aires

Rectoranu "DOS AMIGOS” 
PASEO OOLÓN 449 R*. As 
T PmümuIss ir A. DeguMs 
Puikūs valgiai, baras, iw«r- 

vadai iaiaynoma 
T. E. 88 - Avenida - 8202

MODERNIŠKA RŪBŲ 
SIUVYKLA 
.JUOZAS GUČAS 
Savininkas 

Uirianlnta ir vl«tfn«a madiUgos; 
ModamllkM rlbg pMfavlmM 

KaIbm prlaliiamoa — n*tUcrin« 
kUJ«ntW p»t«nklnlBi« 

Santos Dumoat 2474, Ba. Aires 
TE. 72 - Parque - 5455

GYVASIS KRISTUS
II.

Įvairūs gandai pasklydo tada 
Jeruzalėje tarp žmonių, kai su
žinojo apie Kristaus dingimą iš 
kapo. Vieni sakė kad Jį pavogė 
Jo mokiniai: o patys mokiniai 
vėl galvojo, kad tą patį padarė 
■Kristaus priešai ir tokiu būdu jie 
nebeteko netiktai gyvo Kristaus, 
bet ir mirusio, ir dėl to dar la
biau liūdėjo.

Panašūs gandai sklysta tarp 
žmonių ir šiandieną: Vieni sa
ko. kad Kristus buvo nuimtas 
nuo kryžiaus apalpęs, ir vėliau 
Jo mokinių tapo atgaivintas; ki
ti vėl palaiko nuomonę anų fa- 
rizėjų, .sakydami, kad negyvą kū 
na pavogė iš kapo Jo mokiniai, 
paskleisdami gandus, kad Jis pri
sikėlė iš numirusių.

Dėl vietos stokos, nesileisime i 
ilgas diskusijas. Bet leiskite pa
klausti pirmosios nuomonės as
menų, ar yra pasaulyje toks žmo
gus, kuriam, apart perdurtų ir 
sužeistų storiausiomis vinimis 
i-ankų ir kojų dar būtų perdur
ta širdis, ir jis išliktų gyvas, ne
numiręs? Tiesa, Kristus buvo ir 
yra Dieviška Esybė; bet kada 
Jam tai buvo daroma, Jis turė
jo žmogišką kūną, kuris jautė al
kį troškulį, skausmą, kaip ir niū 
su kiekvieno kūnas.

Kas laikosi antrosios nuomo
nės. tų prašytume atskleisti Is
torijos lapus ii- patyrinėti seno
sios Romėnų Valstybės santvar
ką. po kurios valdžia buvo tuo 
laiku Palestina, kur visa tai ¡vy
ko ii- tie istoriniai lapai pasakys, 
kad už sulaužymą Romėniškos 
antspaudus, kuria buvo užants
pauduotas Kristaus kapas, ir už 
koki nors menkiausia paniekini
mą romėnu kareivių, kurie tą ka
pą saugojo, kiekvienas būtų bu
vus nubaustas mirtimi be jokio 
teismo. Ar galėjo vargšai apaš- 
talai-žvejai rizikuoti diiryti tai? 
<» vyriausieji kunigai, jeigu ir 
butų galėję tai padaryti, bet ta
da jie būtų parodę Kristaus kūną 
apaštalams, kada tie jiems liūdy- 
įo apie Kristaus prisikėlimą.

Kristus mirė, kad per tą Jo 
mirtį nusidėjėliai būtų gyvi, bet 
lis prisikėlė iš numirusių, tą lifi- 
dyja visi Jo mokiniai, kurie Jį 
matė po prisikėlimo savo pačių 
akimis. Tą pati šiandiena liūdy- 
.¡ame ir mes. Jo pasekėjai, kurie, 
nors savo fizinėmis akimis to pri
sikėlimo nematėme, tačiau kiek- 
•vienas, kurio Jį turime priėmę sa 
vo asmeniniu Išganytoju, esame 
patyrę Jo gyvenimą mumyse. Jo 
artybę. Jo dvasa ii' Jo vadovavi
mą. Todėl visada su džiaugsmu 
laukiame Jo antrojo atėjimo, 
kaip Jis yra žadėjęs, ii- kartu su 
Juo — naujo dangaus ir naujos 
žemės, kur Jo atpirktieji bus am
žinai laimingi.

Evangelijos skelbimas vyksta 
kas sekmadienį 16 val. Pasaje 
Chimborazo 2070: 2-me aukšte 
i altura Cabildo 733) Avellaneda.

Evangelijos skelbimas vyksta 
kas sekmadienį 10 vai. ryto, 
c. 18, JA 41, Villa Sastre, Tem- 
perley.
VISI LABAI MALONIAI KVIE

ČIAMI ATSILANKYTI
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VIETOS KRONIKA
SUEIGOS L. KLŪBE 

TREČIADIENIAIS
Trečiadienių vakarais iki 22 

vai. Knygų pasikeitimai, laiškų 
atsiėmimas, prenumeratų sutvar
kymas, draugiškus laiko pralei
dimas Lietuvių Klūbe. Trečia
dienių vakarais renkasi mū s ų 
broliai latviai ir estai, mūsų ben 
dran Pabaltiečių c e n tr a n , Bs. 
Aires Lietuvių Klūbe, Buedo 737.

ŠEŠTADIENĮ, BIRŽELIO 28, 
nuo 21 vai. I’aragvajiečių ('entro 
Argentinoje rengiamas šokių va
karas.

ŠEŠTADIENĮ, LIEPOS 12 D., 
nuo 21 vai. I’aragvajiečių Orga
nizacijų Centro rengiamas šokių 
vakaras.

SEKMADIENĮ, LIEPOS 13 D., 
iŠ ryto Estų Skautų susirinkimas. 
Gi nuo 17 iki 23 vai. Gruzinų 
Sąjungos Argentinoje arbatėlė.

ŠEŠTADIENĮ, LIEPOS 19 D., 
nuo 21 vai. „A. L. Balso“ rengia
mas, kaip kiekvienais metais, 
IŠEIVIŲ DIENOS MINĖJIMAS, 
Dariaus ir Girėno pasiaukojimą 
Lietuvai pagerbiant. Programos 
pildytojai prašomi užsirašyti Re
dakcijoje arba Leidykloje. Gerb. 
publika prašoma skaitlingai da
lyvauti.

’ SEKMADIENĮ, LIEPOS 20 D„ 
17 vai. Estų Skautu arbatėlė.

SEKMADIENĮ, LIEPOS 27 D., 
nuo 16 iki 21 vai. laikraščio 
„Nueva Palabra“ arbatėlė.
• DARBO VALANDOS „A. L. 
Balso“ Leidykloje: J. L. Suarez 
5684, V. Riachuelo, Bs. Aires nuo 
9 iki 18 vai. nuo pirmadienio iki 
penktadienio imtinai. Redakcijo
je — Boedo 737, Bs. Aires, nuo 
16 iki 20 vai. kasdien. Trečiadie
niais nuo 16 iki 22 vai.

DĖL PRENUMERATOS 
KAINOS

Kuomet „A. L. Balso“ prenu
merata buvo 5 pezai metams, tai 
persiuntimas paštu kainuodavo 
pusę centavo, o dabar 10 c. Reiš
kiu, pabrango 20 kartų. Tuomet 
popierio kilogramas kaštuodavo 
21 c., o dabar 12 pezų, reiškia, 
pabrango bent 50 kartų. Kitos 
spaudos medžiagos, pats darbas ir 
elektros energija taipgi daugiau 
kartų pabrango, negu prenume
rata pakilo, skaitant nuo 5 iki 50 
pezų, reiškia 10 kartų.

Dar labiau apsunkina spaudos 
darbą tie tautiečiai, kurie atsilie
ka su prenumeratos apsimokėji
mu.

Visa tai turint omenyje tenka 
rimtai pagalvoti apie prenume
ratos kainos pakėlimą, kaip jau 
anksčiau yra padarę kiti nepri
klausomi svetimkalbių laikraš
čiai.

Gerbiamus skaitytojus prašo
me pasisakyti.

ANTANŲ SĄSKRIDI8 VILLA 
RIACHUELO

Gumos išdirbinių įmonės „Vi
enui“ savininkai, Antanas Misiū
nas irVieente Kleinent. antaninių 
proga, 15. 6. 58, savo įmonės pa
talpose. Villa Riachuelo, suruošė 
asado pietus, savo gaminių pir
kėjams ir draugams. Dalyvavo, 
be šeimininko Antano Misiūno 
— Antano Girdausko, Antano 
Stanciko, Antano Rinkevičiaus. 
Altano Narušio, St. Cekausko, 
B. Kulionių šeimos. Taipgi J. 
Gradeckas, J. Paulauskas ir Jūsų 
korespondentas.

Po skanių asados pietų, šeimi
ninkės pavaišino įvairių skonių 
tortais ir mate. Gražiai praėjo 
diena lietuviškoj nuotaikoj ir su
sipažinta su „Vicant“ įmonės 
kauro apdirbimu.

Reikia sveikinti, kad lietuviai, 
pradėję nuo amerikoniškų saliū- 

kas kart daugiau pasireiš- 
įvairio.se įmonėse.

nų. 
kia P o.

—ALPP. Sąjungos Valdyba 
ūkia visuotiną narių susirinki-

Brasil 835, šeštadienį, 28. 6. 58, 
16 vai. Bus atnaujinama valdyba.

LIETUVIŲ CENTRO 
NAUJIENOS

Lietuvių Centro Valdybos po
sėdyje, įvykusiame birželio mėn. 
7 d., 1958, be kitų reikalų svars
tytus Luiso Lembėrio pasiūlymas 
sušaukti lietuvių jaunimą norin
ti organizuotai dalyvauti Lietu
vių Centro veikloje. Apsvarsčius 
šį pasiūlymą 
mėn. (junio) 
vai. po piet 
kad išrinktų 
aptartų savo i 

Kviečianle I
jaunuolius, kurie iki šiol akty
viai dalyvavo L. C. darbuose at
vykti į šį susirinkimą ir atsikvies 
t i savo draugus bei pažįstamus.

—Lietuvių Centras reiškia gi
lią padėką savo nariams Petrui 
Jelinskui ir jo žmonai Julijai Za- 
kaitei, dirbusiems be jokio atly
ginimo L(’. bufete balandžio ir 
gegužės mėnesius ir per tą laiką 
uždirbusiems Liet Centro nau
dai apie $4.000.

L. C. Valdyba.
—Povilas Mironas, Alfonso Si

mučio pusininkas „SI M IR“ fab
rike, šį šeštadienį, 28. 6. 58, sy
kių su ponia Mironiene ruošia

i nutarta birželio 
29 d. sekmadienį 4 
sušaukti jaunimą, 
savo vadovybę ir 

reikalus.
tad visus lietuvius

Kairėje, buvusia komunistinės Vengrijos prezidentas Zoltan 
Tuldy, įkąlintas 5 metams, dėl lapkričio pradžioj, 1956 m. 
įvykusio darbininkų sukilimo Budapešte. Su juo matosi su
kilimo metu buvusis komunistinės Vengrijos premjeras Irme 
Nagy, štabo viršininkas gen. Pal Maleter, M ik los Gimes ir 
Josef Szilagyr nužudyti Chruščiovo įsakymu. Pirmiau nu
žudytas žurnalistas Gezą Losonszy ir bu v. u. r. min. Josef 
Dudas, „siekusieji tautinio komunizmo, nepriklausomo nuo 
Maskvos“. Nagy su draugais, išėję iš Jugoslavijos ambasa. 
dos, pateko Rumunijon, iš kurios juos rusai pasiėmė ir nu 
galabino. Žudynių atžvilgiu, Chruščiovas virto tikru Stali
nu. Tito ir kiti nepriklausomi komunistai dėl to labai susi

rūpino.
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Avenida Boedo 787, Buenos Airea
;CC1ON POSTAL: Casilla de Correo 303, Bs. As.

CTOR: ConiUntino Norkus

USIO VLIKO PIRMININ- 
) LIÜDIJIMAS TEISME

LIETUVIŠKOS SKAUTUOS 
40 METŲ PROGA

SKAUTAI
1958 m. Birželio mėn. 28 d., 

šeštadienį, 21 (9) vai.
Lietuvių Salėje, Brasil 835, 

Avellaneda.
RUOŠIA

SPEKTAKLĮ

„BUBULIS ir DUNDULIS“
A. Rūko 3 v. pjesė. 

VAIDINA rinktinės jėgos!
Po vaidinimo turtinga 

LOTERIJA ir ŠOKIAI.
Šokiams grieš orkestras 

„BALTICA“.
Rengėjai.

SUSIVIENIJIMAS LIETUVIŲ 
ARGENTINOJE

Dr. VINCO KUDIRKOS Metais 
šeštadieni, Liepos (Julio) 12 d. 

1958 m.. 21 vai.

Av. San Martin 3175, Lanús 
Minėdamas 44-rių savo 

gyvavimo metų

ruošia
PAMINĖJIMĄ 

PROGRAMOJE:
1. — Atidarymas
2. — Dr. A. Kairelio žodis

O.

4. — Vaidinimas
Bus statoma A. Rūko 

3 veksrnų pjesė 
„BUBULIS IR DUNDULIS“ 

Režisuoja Lidija Petravičienė.
V aidi n a : Bubulis — R. Mac
kevičius, Dumiu lis — S. Stanai
tis, Radasta — L. Paliulionytė, 
Dobilas — Rastauskas, Rožė — 
L. Petravičienė, Girdžius — Z. 
Jaunius, Agulė — A. Jablonsky- 
tė, Tarulis — J. Vedegys, Šal
tekšnis — S. Mikelionis. Dekora
cijos ir grimas --A. Jablonskytė. 
P<> minėjimo programos, šokiai.

R o n g ė jai.

—Jaunimo šventę su laužu, 
vermutu. šokiais, deklamacijomis 
rengia šeštadieninė mokykla 28. 
G. 58, 19 vai. St. Paliukėno na
muose, c. 9 y 14. Villa Sastre- 
Tcmperley. Tėvų Komitetas.
VAISIUS LIETUVON 

Oro paštu 
Persiunčia Balsas.

Teirautis nuo 16 iki 20 vai.
Boedo 737; TE. 97-4444

PENSIONAS „LITUANIA"' 
Juozas Palšis, sav.

VILLA RUMIPAL, Córdoba 
Vasarotojai prašomi H anks
to ušrisakyti kambarius. 
tuaaia”, pri* pat eiaro Cala- 
muehlta, turi geriausius pa- 
teguzaus savo skaitlingiems 

vspmoMssm.

ARGENTINOS LIETUVIU

“LA VOZ DE LOS LITUANOS EN LA ARGENTINA“

BUENOS AIRES, KETVIRTADIENIS, LIEPOS 10 D.. 1958 METAI — JUEVES 10 de JULIO de 1958.

PRENUMERATA: Argentinoje 100 Arg. pesą metams 
Urugvajuje 7 Urugvajaus pesai 

VISUR KITUR 3 Am. dol.
ADRESO pakeitimas veltui. RASTUS ir prenumeratas 

siųsti: Casilla de Correo 303, Buenos Aires
ASMENIŠKAI KREIPTIS:

Avenida Boodn 737. Bueno* Aires 
SPAUSTUVĖ: c. José Suiręs 5684, Buenos Aires 
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METAI (AÑO) XXX

31 7. 58. Taipgi bus perrinkta 
R( vizijos Komisija ir apsvarsty
tos priemonės Sąjungos veiklos 
pagyvinimui. J. Čikštas, pirm.

—Jonas ir Leokadija Saladžiai, 
išnuomavę kelis savo namus Bcr- 
nalyje ir Bs. Aires, nusipirko 2 
aukštų namą su 3 ha žemės salo
se Ibieuy ir 24. (>. 1958 persikėlė 
gyventi salosna. kur jau yra ke
liolika gražiai įsikūrusių lietu
vių šeimynų.

—Norutis-Yankus, buvęs Bue
nos Aires prefektūros inspekto- 

atsakingas pareigas

Bernardas Survila, 
pagarsėjęs moteriškų madų 
uininkas, 4. 5. 58 suruošęs savo

mė

ry Club“ patalpose. Buenos Ai
res. Sostinės dienraštis „The 
Standart" 29. 5. 58 patalpino 4 
skilčių straipsnį su dailininko 
Rit Survilos modelių piešiniais,

li ils.

—Lietuvis salietis, vedybinio 
gyvenimo tikslu nori susipažinti 
su jaunesne negu viduramže mo
terimi ar mergina, kuriai nusibo
do miestas: Sr. Kaunietis, a/c 
Kooperativa Islas del Ibieuy, Ar
royo La Tinta, Islas del Ibieuy, 
prov. E. Ríos.

—Antanas Kiaulys, brolio pa
jieškomas iš Lietuvos, prašomas 
atsiliepti pas Sr. Klevinskas. Via- 
monte 995. Bs. Aires.

—Inž. Guido Kasperas, pa-/ 
kviestas profesoriauti Buenos Ai 
íes universitetan, skaito paskai
tas inžinerijos fakultete.

—Pranas Baltakys, industría
las susirašęs su savo giminėmis 
Lietuvoje, pasiuntė paramos 17 
paketų odos, gelumbių ir vilno
nių siūlų su skarelėmis.

—Juozas Verseckas, virš 
metų ūkininkaujantis salose 
cuy su savo žmona T. Frías
džia mokyklon savo sūnų Juanci- 
to ir dukrą Maria. ,

—Jonas Maižietis jau kuris lai 
kas guli ligoninėje Mnñíz. Bs.

20
Ibi-

—P. J. Vyšniauskai įkūrė Au
giuos kralikų ūkį salose Ibieuy.

CINZANO

—P. Pliskevičius, Lietuvos lais 
vės kovų invalidas, dirbęs Karo 
Muziejuje Kaune, sveikatos nu
stojęs gyvena Kanadoje: 350 
Aberdeen Ave.. W. Hamilton, 
Ont., ('añada. Savo pažįstamus 
prašo atsiliepti.

—Alfonsas ir Josefina Buro
kai savo ūkyje salose Ibieuy pui
kini progresuoja tartoko indust
rija. Supjauna ne vien savo au
gintus medžius, bet ir kiti medžių 
augintojai pas juos sugabena sa
vo alomas pavertimui lentomis.

M. BALTAITYT1 - PUT 
Lietuvi AkuMrt

Priima lipona* ir duoda yatartmas 
(Imdyvtas vl*i dlaa*.

Ohaeo 2158 — Valanti® Alsina

lėje. kuriose dalyvauja pustrečio 
širdo jų kviestų svečių.

—Lietuvių klinikoje, 
je vėlionies Daktaro J. 
(¡ualeguayehú 4102/4, 
Aires. (TE. 50-7846), 
reumatizmo, ciat iea 
kitomis ligomis seią
iš Chiles buvo atskridęs Holandi- 
jos ambasadorius Jacob von der 
Gaag ir insiternavęs šioje klini
koje per savaitę laiko pasigydė 
nuo viatica. Klinikos vedėja meti.

įsteigt o- 
Gintylos, 

Buenos 
priimami 

artritis ir 
autieji. Net

rudoje dalyvavo to klubo garbės 
pirmininkė Lady Ward. pirm. G. 
Ratcliff, visa „XX Amžiaus Klu
bo“ vadovybė ir rinktinė publi
ka kur buvusi pirmininkė Cora 
Greenslet paruošė raportą spau
dai. Pažymėtina, kad Survilai nu
pirko naują madų salioną už 
$ 1,100,000 prie Suipacha ir Pa
raguay. Sename bus restoranas. 
Po persitvarkymo p. V. Malėlai- 
tė Survilienė aplankys Jungtines 

Amerikos Valstybes.
—Prof. Petras Krapovickas, 

sąrišyje su jo moksliniais darbais 
Madrido universitete, palankiai 
minimas Buenos Aires dienraš
čio „La Nación“ 25. 6. 58 žinių 
iš Ispanijos skyriuje.

—Inž. Malinauskas iš Dock 
Sudo, pernai baigęs Buenos Ai
res universitete inžineriją ir ga
vęs Civilinio Inžinieriaus diplo
mą vadovauja sostinės gatvių 
statybos darbais lietuvių skaitliu 
gai apgyventame Villa Riachuelo 
ir Villa Lugano rajonuose, kur 
naujos gatvės sparčiau grindžia
ma — cementuojama, negu ku
rinį nors Buenos Aires miesto da-

,,L:i Opinión” red. Reinaldo Ac
lis raštiškas padėkas. Šioje klini
koje dirba tu ligų specialistas

—Dr. Petras Staneika 16. 6. 58 
Buenos Aires bazilikoje San Ni
colás de Bari apsikrikštino ir ap-

P( ria Ballesteros.
—Jonas ir Jurgis Aleksiejus, 

pajieškomi iš JAV., prašomi atsi
liepti ..A. L. Balso“ Redakcijom

SVEIKINIMAI IR LINKĖJI
MAI

Iš Villa Ballester
Kudirkinių metų šimtmešio ir 

„A. L. Balso“ amžiaus sukakties 
30 metų proga, siunčiu $200 ma
no prenumeratai keturiems me
tams pirmyn.

Vladas Karpavičius.
Villa Ballester, Bs. As.

Iš Mendozos
Visas lietuviškas plokšteles ga

vau puikiausioj tvarkoj. Dėkoju 
už gerą įpakavimą.

Patys pasiklausome ir kaimy- 
nys supažindiname. Ateity per 
A. L. Balsą ir Ciurlionies ..Long

—Steponas Šleika, kilimo nuo 
Kavarsko, per „A. L. Balsą“ pa
siuntė standartinį paketą vilno-

lių savo giminėms Lietuvon. Jau 
17 metų p. Šleika dirba kaip slau 
gintojas vienoje didžiausių Bue
nos Aires ligoninių ir prenume
ruoja „A. L. Balsą“ arti 30 metų.

—Fulgentinas Baniulis, turin
tis ūkį salose Ibieuy. gyvena sy
kiu su savo sūnum Alfredu, ku
ris yra geras akordeonistas.

—Robertas Mankus su panele 
Elvira A. Butkute sukuria šei
mos židinį 19. 7. 58. Po bažnyti
nio šliūbo, vestuvių vakarienė 
įvyks Avellanedos Lietuvių salė
je. Sveikiname inteligentiškus, 
Argentinoje gimusius jaunuolius, 
sukuriančius lietuvišką šeimos ži
dinį.

—Ant. Kairys ir inž. J. Buke- 
vičius praeitos savaitės gale ap
lankė San demente del Tuyú, 
kur įvyko savininkų susirinkimas. 
Nutarta įrengti vandentekis, ka
nalizacija ir kiti to naujo, spar
čiai augančio pajūrio miesto pa
gerinimai.

—Andrius Mykulaitis, sūnus 
Gustavo, pajieškomas jo sesers, 
prašomas atsiliepti šiuo adresu: 
Ona M. Šneiderienė, I Birutė, 
Kaunas 10, Lietuvos TSR.

—Fotografas A. Kirstukas per 
sikėlė į naują butą: Pasaje Ro
drigo Ortiz de Zarate 3470, Saa- 
vedra, Bs. Aires. Trečiadienių, 
vakarais būna Lietuvių Klūbe, 
Boedo 737; TE. 97-4444.

Julius Endriuška.
Las Heras, Mendoza.

Iš Atlanto pakraščių
Tamstos žinote, kad pajūrio 

smėliu no taip lengva klampoti, 
tat ir į paštą žmogus neprisiren
gi nueiti.

Dabar siunčiu Giro Postai $ 100 
sumoje „A. L. Balso“ prenumera
tai ir prašau priimti geriausius 
linkėjimus iš Villa Elena.
Elena SniokaitėMarcinkevičienė.

San Clemente del Tuyú.
Iš Carmen de Patagones

Sveikindamas savo ir savo šei
mos vardu, siunčiu $ 100: Kas at
liks nuo prenumeratos, skiriu „A. 
L. Balso“ spaudos darbo para
mai.

Leonas Eidintas.
(armen de Patagones.

Paklausimas iš Rosario
Nuo pat atvykimo iš tremties 

skaitau „A. L. Balsą“ ir su juo 
nežmlu skirtis.

Maloniai prašau 
ją pranešti, kiek 
vėl porai metų už 
Kanadon gerb. 
čiui. mano 
ruotą.

Su geriausiais linkėjimais ir 
pagarba. Balys Kaušpadas.

Administraei- 
t u riti mokėti 
,A. L. Balsą“ 

Juozui Dajorai- 
anksčiau užprenume-

JUAN V. LIMBĄ 
2 a. Bausta Ros* 8566

TE. 740-Ombú-3668 
Mechaniška dirbtuvė. Mašinų 
konstrukcija ir pataisymai.

FIAMBRERIA “A N IT A"
Independencia 1800, 

TE. 26-2540. Be. Aires 
O. BLIUJÑT*—PBIOKODKO, sav. 
Didelis anises k (tetari Hlrtalri- 
sus. Dtdssnins nlsnkyBU flart*- 

tea | Mana,

PIRMA LIETUVIŠKA

Technika 
Valdymas 
Krėtimai

Calle VTEYTES 1789 (Puente
Barracas), Be. As. TE. 2kŪ265

Libano u. r. ministeris Charles Malik, pareikalavusis, kad 
jeigu Jungtinių Tautų Organizacija neatsiųs Libijos šie 
noms apsaugos, tai kad JAV ir Anglija pasirūpintų apginti 
Libaną nuo Nasserio diriguojamų sirijiečių puolimų. JTO 
gen. sekr. Dag Hammarksjold buvo nuskridęs Libano sos- 

tinėn Beirutan. Libane neramu.
—Juozas Kačinauskas .gimi

nių pajieškomas iš Lietuvos, pra
šomas atsiliepti pas VI. Rudavi- tos Departamentu, grįžo iš Pi 
čių, O’Higgin.s 2825, Lanús Este, pos provincijos ir sykiu su si 
• PARDUODU NAMELĮ Lla- šeima apsigyveno TemperJ 
Valiulyje už $33.000. J. Kana- mieste, savuose namuose, ka 
pinskas, Camacuá 78, Bs. Aires, statybos darbais vadovavo j 
TE. 63-8575. jetonas Valionis. 1

—Dr. Juozas Mikelionis, 
baigus sutarties laikui su S v

0
0

A

miegamojo kambario baldai padirbti Igno Stuko fabrike,šie
A v. B. Rivadavia 1128, (2330), Lanús, GR. Per 21 metą vien 
lietuviai jaunavedžiai čia nupirko baldą už pusę milijono. Visa 
pp. Stukų šeima yra Susivienijimo Lietuvių Argentinoje veikėjai.

Dra. S. PISAREDITCH de HORNBAIN 
Dantų

B. SUR MER 541 — 2'1 
Buenos Aires.

Kalba
Priima kasdien nuo 15 iki 20 valandai

Gydytoja 
piso II.

rusiškai

TE. 88-3G05

Dra. MATILDE RYMAR
Medicinos Gydytoja

Moterų ligų specialistė. Vidaus ligos. Liaukos. 
Diplomuota 

tuose.

TUCUMAN

Kijevo, Varšuvos ir Buenos Aires universite- 
Kalba rusų, lenkų ir ispanų kalbomis.

Priima kasdien nuo 15 iki 19 vai.
2222, 3er p. — G. Buenos Aires. TE. 47-799

NERVŲ ir PROTO LIGOS 
Liaukų nenormalumai 

Dr. SANCHEZ A1ZOOBBB 
Nuo 10-12 ir nao 15-1# ▼*!• 

Paraguay 1865. TE. 41-4207

LIETUVIŲ KRAŪTUVl
Casa “CAPICUA” j 

Parduoda loterijos billotaa, moti 
loma reikmenis, leisim, ate.

PBTBA8 VAIOTBS0NI8, M’l
Warnea 878 Villa Crd

RADIO TE0HNIKA8 
VINCAS RAMANAUSKAS 

(Diplomuotu JAV)
Dirba ir parduoda: Badlo apante* 
comHnadM ir ampliadora*. Tala* 
visokią firmą ir rtHą aparatas, 
ąaraataodamaa oi savo darbą. Pa- 
lanka* ir susitartia sutaiso aamaon 
Vyksta ir | ąretteuu frtamlaeW 
41—IA5:
odio Pola 389 - TE. 644154 

(Aukšuma: Rivadavia 10,600)

Lietuvis gydytojas—chlrnri 
Diplomuotas Berlyno ir d 
dobos universitetuos. Karfl 
logijos viršininkas Fiorito ,| 
goninėje. Širdies ligų sp*^ 
listas. Priima širdies, aortaj 
kt. ligų ligonius savo kon>4 
torijoje nuo 18 iki 19 vM 

CALLAO 545 — TE. 40^

Unęr.' ‘ L* Vos ”, J. L. Suarei 5584, Aa.

dp'e apie tris mėnesius tęsis 
itį ,os gyventojus žudžiusių 
4' byla- Daugelis liudininkų 
J? tintus pareiškimus atsiun- 
■ užsienių raštu, bet buvu- 
J Vyriausio Lietuvos Išlaisvi- 
p( Komiteto (VLIKo) pinni- 
iH: ’ prelatui Mykolui Krūpa
uti teismas apmokėjo kelionę 
JtóV Vokietijon. Davęs paro- 

Mi-. asmeniškai, prel. Krupa- 
Įs|s i Eltos Informacijų redak- 

įus paklausimus patiekė 
j istorinės svarbos atsaky-

indras įspūdis, kad teismas 
uždavinį — kaip atrodo pa
žini iš statomų klausimų — 
ka objektyviai. Tendencin- 
,i mano apklausinėjimo me- 
isireiškė tik iš kai kurių kal
niųjų gynėjų-advokatų pu-

rdėjau iš dažniau besilan- 
iu bylos posėdžiuose, kad 

b už žydu šaudymus norima 
hsti ant lietuvių, konkrečiai 
bit šaulius ir partizanus. Ma
kūne apklausinėj ant, vienas 
Brokatų savo klausimus pa- 
l kryptimi formuliavo: „Jūs 
brinkė, savo parodymuose tei 

kad Lietuvos žydai buvo 
Įnri vokiečių-gestapininkų ir 
kai kas iš lietuvių prie to 
Įdėjęs Tuo tarpu mano by
ry ra dokumentiniai įrodymai, 
Įžydu pogromai buvo rengia- 
įctnvių. Pavyzdžiui Kaune 
Inogromus rengė Klimai- 
i“ir vienu atveju buvę nužu- 

žvdu 1.800. kitu atveju 
i žvdu šaudyme dalyvavo 
' lietuvių policijos pulkai“. 
nkiau: „Turiu Tamstą ko- 

J»ti. žodis „pogromas“ yra 
Įkos kilmės ir nusako pla- 
I masto naikinimą ir žudymą. 
I tarpu Kaune, jei ir buvo iš 
kių pusės pasireiškimų, kaip 
rija į kai kuriuos nusikalti- 
I lietuvių tautai, gal buvo iš 
Įvių pusės ir išsišokimų, bet 
Kk pavieniai atsitikimai. Dėl 
[Tamstos žodis „pogromas“ 
I netinkamas.. Daugiau čia 
Į terminas „ekscesas“. Mini- 
Įadvokatas po to jau ir pats 
Į) j o tą terminą, nekalbėda- 
I apie „pogromą“. Dėl „lie
ti policijos pulkų“ pareiš- 
I kad, pirmiausia, vokiečių 
kcijos metu jokių lietuviš- 
Įolicijos pulkų nebuvo, o an- 
Įir buvusioji vadinamoji lie- 
Įkoji policija buvo pilnoje 
Įcių okupacinės valdžios ži- 
Į ir vykdė tai, ką jai toji 
t:a įsakė. Kadangi iš pir- 

-inojau, kad yra tendencin- 
Į.uominų apie lietuvių daly
bų panašiuose Įvykiuose, aš 
L pasitaikius paliečiau tą 
Įimą pareikšdamas, kad pir
tis okupacijos metu Lietuvos 
Jonienė ir šauliai buvo so- 
I likviduoti, dėl to nei vieni 
pi tokiose akcijose daly- 
I ne negalėjo. Tuo metu nė 
kanai dar nepasireiškė tokiu 
į kaip pasireiškė antrosios 
Jdkų okupacijos metu. Jei- 
fkieciii okupacijos metu bu- 
takcija prieš gestapo veik
ti toji veikla žydų klausi
ai ietė, o antra, lietuvių tau- 
Į.ižių bėgyje su žydais su
ku kaip ir su kitomis ma
utis ir tie santykiai suiro 

bolševikų okupacijos metu, 
tam tikri žydų sluoksniai 

Įiai Įsijungė Į bendradar- 
h .i su bolševikais, savo kai 
Įis veiksmais ne maža nusi- 
Į.mi lietuvių tautai.“ 
les labai aiškiai skirdavome 
[i arinės kariuomenės narius 
kitų uniformuotų vokiečių, 

[vikų iškankinta tauta Įžy- 
h nčius vokiečių karius suti- 
Li lankiai. Kitų (ne kariuo- 
k) uniformuotų vyrų veikla 

kitokia ir kitaip Lietuvos 
h tojai Į tai žiūrėjo“.
ALV ARI JOJE, kur tada 
inavau, žudymai buvo suor- 
uoti vokiečių okupacijos pa 
pradžioje. ČIA ŽUVO APIE 
IhMONIŲ, M KURIŲ ŽYDŲ 
A APIE 36. Iš kai kurių 
mų klausimų gavoai Įspūdis, 
iiorima išaiškinti, ar čia ga- 
būti lietuvių organizuota ak-

Didingai Minėta Nepriklausomybės Sukaktis
DR. ARTURO FRONDIZI KAL
BĖJO GINKLUOTOMS, ŠALIES 

JĖGOMS

i i t
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Respublikos prezidentas, Dr. 
Arturo Frondizi, 8. 7. 58, iš Vy
riausybės Rūmų Pasitarimų Sa
lės pasakė kalbą kariuomenei, ku 
ri tapo perduota visų radio sto
čių.

Prezidentas kalbėjo 24 minu
tes, bent 10 kartų pertraukia
mas publikos plojimų. Salėje bu
vo aukšti valstybės pareigūnai ir 
spaudos atstovai. Prezidentas pa
brėžė vyriausybės nusistatymą ir 
pareigas. Tarp kita, Dr. Frondi
zi pasakė:

Mūsų kariuomenė, padėdama 
išspręsti argentiniečių likimą, tu
ri tarnauti laisvės gynimui, bet 
ne pavergimui.

Giliai įsitikinę pareiškiame, 
kad Argentinos Raudis nenori 
nei senų, nei naujų diktatorių.

žmonės ir įstaigos privalo pil
dyti įstatymus.

Kur kumštis valdo, ten nėra 
demokratijos, nėra teisybės nei 
laisvės.

Kariuomenės, jūrų ir oro lai
vynai privalo griežtai pildyti sa
vo atsakingas pareigas, daugiau 
niekuomet nepažeisdami mūsų 
demokratijos.

Ištrauksime daugiau naftos iš 
žemės gelmių, nepažeisdami 
tinės nepriklausomybės.

Darbo visuomenės privalo 
dradarbiauti su vyriausybe 
savo organizuotus centrus.

Šaliai reikalingos ginkluotos 
jėgos, bet taipgi reikalinga eko
nomija ir vieninga liaudis.

Šalies pasmerktieji niekuomet 
negrįš. Kitaip pasielgianti būtų 
teisiami. Bus imamos priemonės 
apsaugojimui nepriklausomybės, 
laisvės ir liaudies teisių.

tau-

ben 
per

Argentinos Nepriklausomybės 142 metų sukakties minėjimas 9. 7. 1958 buvo labai iškilmingas. Nuotraukoje: Parlamento Rūpiai, 
kuriuose dabar vyksta darbingi Kongreso ir Senato posėdžiai, po daugelio metų pertraukos. Prezidentas Dr. ArturoTftmdižt vie
noje iš Vyriausybės Rūmų salių pietauja su laikraščių redaktoriais. Argentinos Jūrų Mokyklos kariūnai iškilmėse Buenos Aires.

Nupirktas«
Pietų ašigalio bazė JAV 

perleidžiama Argentinai
•Jungtinės Amerikos Valstybės 

savo Antartidos bazę Ellsworth 
perleidžia Argentinai. Amerikie
čių kariai traktoriais ir lėktu
vais iš ten persikelia 1.600 kilo
metrų giluinon.

Pietų ašigalyje savo bazes tu
ri, be JAV ir Argentinos, Ang
lija, Chilė, Norvegija, Australi
ja, Naujoji Zelandija ir Pran
cūzija. .

—Argentinos vyriausybė nu
pirko iš anglų lėktuvams gaben
ti laivą (portaavioną) ,,War- 
rior“ (Karį). Tą okeano milži
ną anglai perleido Argentinai už 
tokią mažą kainą, kad statant 
dabar reikėtų išleisti 10 kartų 
daugiau. „Warrior“ perkamas už 
C milijonus svarų.

cija. Teisme aiškinau, kad tie 
suiminėjimai, jei ir buvo atlikti 
nuovados viršininko (kurio pa
vardės nebeatsimenu), tai ir to 
viršininko teigimu ir mano nuo
mone suėmimai buvo vykdomi 
Suvalkų vokiečių gestapo Įsaky
mu Suvaryti Į vieną viešbutį 
suimtieji čia buvo mušami, nors 
to pats ir nemačiau, uniformuo
tų vokiečių ir vėliau tų pačių 
uniformuotų pribaigiami — to
kia buvo anuomet bendra nuo
monė. Vėliau nužudytuosius ra
do Suvalkų Smalininkų laukuo
se, netoli Kalvarijos, negiliai už
kastus. (Tuomet Kalvarijoje vo
kiečių nacių tapo nužudytas ir 
..A. L .Balso“ redaktoriaus bro
lis. Andrius Norkus, buvęs vals
čiaus tarybos pirmininkas).

Kai liudininkas, klausinėja
mas, pasisakė buvęs gestapo ka
linamas Tilžėje, kaltinamasis Bo- 
ebme, buv. Tilžės gestapo įstai
gos vedėjas, lyg nekaltas avinė
lis pareiškė: „Kaltinamieji bu
vo mano Žinioje, bet aš tokio 
svečio (suprask: Prel. Krupavi
čiaus) tada nepažinau“. Į tai Rū
dininkas pareiškė, kad jis (kartu 
su suimtuoju buv. žemės ūkio 
ministeriu Aleksa) buvęs laiko
mas viešbutyje, kurĮ tilžiškiai 
tada vadindavę „Geatapo-Bier- 

stuben“. Čia kaltinamas^ Boeh 
me vėl nudavė nieko nežinąs apie

minėjimas

■Mi

Varrior»ir Gautos Bazės Ellsworlh
Buenos Aires provincijos 

valdininkų algos
Buenos Aires provincijos gu

bernatorius, Dr. Oscar E. Alen
de, posėdyje su šios provincijos 
mii isteriais nustatė ir provinci
jos parlamentas patvirtino val
dininkų algų pakėlimo

Nuo liepos 1. 1958, 
mažiau, kaip $ 1,600 
pakelta atsižvelgiant j

projektą, 
negauna 

mėnesiui, 
pragyve

nimo pabrangintą ir į tai, kad vi
sut.menės tarnautojai geriau 
liktų savo pareigas.

Gavusieji mėnesinės algos 
$ 1.150, dabar gauna $1.600. Ga
vusiems nuo $1.200 iki $1.900 
pakeliama po $500. Gavusiems 
nuo $2.000 iki $3.400 pakeliama 
po $ 600.

šiuo pakėlimu Buenos Aires 
provincijos iždas išmokės po 800 
miujonų pezų kasmet daugiau, 
negu dabar .

—Telefonų linijų charakteris
tika Buenos Aires mieste nuo lie
pos 1 turi tulus pakeitimus: Cen- 
tralinė 62, dabar 87. Linija 78 
tapo 82. Aeronosto linija 290, 
dabar 650. Susijungimui su ne
automatiniais šios linijos telefo
nais reikalinga pasukti 6505 ir 
laukti, kol atsilieps telefonistė.

—Argentinos Socialistų Parti- 
;r. priklausanti II Internaciona
lui, visa eile paskaitų pereitą 
savaitę minėjo savo veiklos 62 
metų sukaktį. Paskaitas skaitė 
Dr. Alfredo Palacios ir kiti šios 
partios veteranai bei jaunieji 
veikėjai.

— Frankfurto priemiesty
je Sprendlingene 25. 6. 58 rytą 
h<mbos* sprogimu sugriauti ru
sų solidaristų namai, kuriuose bu 
vo radio siųstuvus, spaustuvė ir 
„Possev“ lediyklo.jc dirbančių 
rusų šeimų būtai.

nt-

iki

tokią „alinę“. Tuomet vienas ad
vokatų paaiškino, jog tais laikais 
žmonės taip vadindavę Tilžės 
viešbutį „Reichshof" (Aukštoje 
gatvėje), kuris buvo gestapo ži
nioje. Ryšium su tuo teismo pir
mininkas, nusikreipęs Į kaltina
mąjį Boehme, pastebėjo: „Jūs 
ten girtuokliavote, o dabar nu- 
duodate nė neatmeną, 
buvo toje „Bierstubėji

Paslaptingos ligos tyrimas 
Buenos Aires provincijoje

šiaurinėje Buenos Aires pro
vincijos dalyje pasireiškė iki 
šiol neištirta liga, nuo kurios mi
rė keliolika žmonių.

Kalbėdamas apie ją sveikatos 
ministeris Dr. Héctor Noblia pa
reiškė, kad panaši liga siautėjo 
Korėjoje: Miegodami ant šieno 

■ kareiviai susirgdavo; atskirai gu
lėję jos išvengdavo.

Argentinos sveikatos departa
mentas pasiuntė Mikrobiologijos 
instituto gydytojus tos ligos ty
rimui. Radus jos apsireiškimą, 
tiriamas ligonis, gyvuliai ir aug
menija.

Pradėjo rimtai gaudyti 
kontrabandistus

Liepos 9, 1958, tarpe General 
L:< valle ir Dolores sulaikytas 
sunkvežimis, kuriame rasta nai
lono, viskės, rašomų mašinėlių ir 
kitokios kontrabandos 4 milijo
nų pezų vertės.

Mendozoje sulaikyta 33 be mui 
tinės leidimų įvežti nutomobi-

Buenos Aires policija sulaikė 
lūlą Manuel Argentinos Espino- 
za, 30 metų amžiaus, kuris kon
trabandos keliu, (pro 42 pietų 
paralelę) atgabeno į Buenos Ai
res ir pardavė 600 automobilių 
ii laukė esančių kelionėje dar 
IOG iš JAV. Savo lėktuvu jis 
dažnai skraidydavo j Urugvajų 
kontrabandos reikalais. Suimta
sis bus teisiamas. Kontrabanda 
I onfiskuojama.

--Švedijoje jvvkusiosc pasau
linėse futbolo pirmenybėse pir
mą vietą laimėjo Brazilija. Se
kanti: Švedija, Prancūzija. Vo
kietija ir t. t.

—Jugoslavijos saloje Brioni 
pasibaigė Tito pasitarimas su 
Jungtinės Aralu,i Valstybės pre
zidentu Nasser ir Graikijos u. r. 
miniifteriu Averoff. -Jų ..neutra- 
įėjimu“ susirūpinę Rytai ir Va
karai. .

—Ženevoje vykstančion vaka
riečių mokslininkų konferenci- 
jon, paskutiniu laiku susigriebę, 

,, kad tai atsiuntė savo delegaciją ir ru- 
sai.

Iškilmingai paminėta 
Liepos Devintoji

A rgentinos Nepriklausomybės 
paskelbimo 142 metų sukaktis, 
Liepos 9. 1958, tapo paminėta la
bai iškilmingai, kariuomenės ir 
laivyno karių eisenomis, tauti
niais šokiais, dainomis ir kultū
riniais aktais.

Populiarus visuomenės susirin
kimas įvyko Av. 9 de Julio 18:30 
vai. kur programos pabaigoje 
švittė dibtinos liepsnos ištisas 40 
minučių.

—Ūkių nuomos įstatymų pro
jektas numato esamų taisyklių 
prailginimą iki 1961 metų pabai
gos.

SOVIETINIO GENOCIDO 
STUDIJA

Buenos Aires dienraštis „La 
• Prensa“ 7. 7. 58 skelbia United 

Press telegramą iš Vašingtono, 
kurioje sakoma, kad JAV Kon
gresas išleido 78 puslapių studi
ją apie tai, kaip Sovietų vyriau
sybė masinio žudymo priemonė
mis (genocidu) naikina ne ru
siškas tautas.

Sovietų vyriausybė, savo ka
rio durtuvu pasirėmus, masiniai 
naikina visas ne rusiškas tautas, 
stiprindama šovinistišką rusų na 
cionalizmą ir imperializmą, smur 
to priemonėmis engianti visas ne 
rusiškas tautas.

Mūsų firmos „SLMIR" pusininkui 1‘OVILI I MIRONUI 
2. 7. 1958 mirus, reiškiame gilią užuojautą jo žmonai, 
gerbiamai 1

ELISAI BALTUŠYTEI MIRONIENEI, 
kartu liūdėdami dėl brangaus kūrėjo ir bendradarbio ne
tekimo. .

Alfonsas, Anita ir Alfonsito Simučiai.

Giliai sujaudinti dėl SLA nario POVILO MIRONO 
mirties, reiškiame gilią užuojautą poniai

ELISAI BALTUŠYTEI MIRONIENEI, 
skaudaus liūdesio valandoje.

SLA pirm. Albertas ir Marta Plesterninkai.

POVILUI MIRONUI mirus, jo žmonai,
ELISAI BALTUŠYTEI MIRONIENEI, 

gilini užjaučiamo.
Petras ir Sigitas Šiaučiūnai, J. ir V. Kalveliai, 
Edv. ir E. Latvėnai, Ant. ir E. Kinduriai.

ELISAI BALTUŠYTEI MIRONIENEI, 
jos mylimam vyrui POVILUI MIRONUI mirus, gilią užuo
jautą reiškia

Karolis Žukauskas, Juozas Ričkauskas ir 
Klemensas Balčiūnas, Jr. su šeima.
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ELISAI BALTUŠYTEI MIRONIENEI, 
jos mylimam vyrui POVILUI MIRONUI mirus, gilią užuo
jautą reiškia

Felipe Vaitkevičius, Julius Petronis su žmona ir 
Vacys Andriuška su šeima.

ivyks Liet. Klube, Boedo 737, Bs. Aires, 19-7-58. 21 v.




